
BIBLIOGRAFIA MAZOWSZA PŁOCKIEGO 
za okres 1 IV -  30 VI 2008 r.

I. DZIAŁ OGÓLNY

Bibliografie
1. Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 IV - 30 

VI 2007 r. oprać. Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, 
Wiesława Mazurska. // Notatki Płockie. -  2008, nr 2/215, 
s. 55-71

2. KOŃSKI, Wiesław.: 50 roczników „Notatek Płockich": 
bibliografia zawartości (1956-2006), nr 1-208 / Wiesław 
Koński. -  Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2008.
-  165 s. ; 30 cm. -ISBN 978-83-60348-49-9 
SYGNATURA: 144069, 144070 C/Ploc 01

Czasopisma
3. Auto-Kurier-Giełdowy. -2008, [R.9], nr 7(279)-12(284).

-  Płock: Art Studio, 2008. -  Dwutyg.
4. Bibliotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny 

/ red. Ewa Luma. -  2008, [R.14], nr 1. - Płock: Książnica 
Płocka, 2008. -  Półrocz. -  ISSN

5. Biuletyn Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Płocku / 
red. Antoni Jelec. -  2008, [R.9], nr4(105)-6(107). - Płock: 
Zarząd Okręgowy ZKRP i BWP, 2008. -  Mies.

6. Echo Gąbina: kwartalnik informacyjny UMiG w Gąbinie / 
red. zespół. -  2008, nr 1. - Gąbin: UMiG, 2008. -  Kwart.

7. Edukacja Otwarta / Szkoła Wyższa im. Pawła Włodko­
wica; [red. nacz. Józef Półturzycki], -  2008, R.7, nr 1.
- Płock: SWPW, 2008. -Rocz.. -ISSN 1642-5227

8. Europejskie Zeszyty Naukowe / red. naukowa Kazimierz 
Waluch. -  [R.4], nr 7. -Płock: Euro Direct - Sieć Infor­
macyjna; Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica, 2008.
-  Półrocz. -ISBN 978-83-875281-6-4
U dołu s. tyt.: Projekt współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej.

9. FanFary: Czasopismo Parafii św. Bartłomieja w Płocku / 
Red. zespół, opiekun ks. Paweł Sprusiński. -  2008, [R.4], 
nr 3(24). - Płock: Parafia św. Bartłomieja, 2008. -  Dwu- 
mies.

10. Fundusze Unijne dla Mazowsza: Dwumiesięcznik Mazo­
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych / red. 
nacz. Dorota Obzejta-Źbikowska. -2008, R.1, nr2(2)-3(3).
- Warszawa : Mazowiecka Jednostka Wdrażania Progra­
mów Unijnych, 2008. -  Dwumies. - ISSN 1899-3214

11. Gazeta Niedzieli Sannickiej / red. zespół. -2008, nr 40.
- Sanniki: Wójt i Rada Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, 
Towarzystwo Wspierania Rozwoju Ziemi Sannickiej, Koło 
Towarzystwa im. Fryderyka Chopina, 2008. -  Rocz.

12. Gazeta Wyborcza / red. nacz. Adam Michnik. -  2008, 
nr 77-151. -Warszawa : Agora SA, 2008. -  Dz. -  ISSN 
0860-908X
Zawiera dod. „Gazeta Wyborcza Płock”

13. Gazeta Związkowa. - 2008, nr 252. -  Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność”, 2008. -  Niereg.

14. Gazetka Akowska: pismo Związku Żołnierzy Armii Kra­
jowej „Mazowsze” w Płocku / red. Lesław Wojno, Zenon 
Kluczyński. -2008, [R.8], nr4(80)-6(82). -Płock: Związek 
Żołnierzy AK „Mazowsze”, 2008. -  Mies.

15. Głos Gostyniński: pismo regionalne / red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak. -  2008, nr 4-6. - Gostynin: Gostyniń- 
ska Agencja Wydawnicza Sp. zo.o., 2008. -  Mies. -  ISSN 
1452-3909

16. Głos PSML-W. -2008, [R.4], nr 7 (czerwiec) wyd. spec. 
-Płock: Płocka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-

Własnościowa, 2008. -  Rocz.
17. Gościniec Sztuki: magazyn artystyczno-literacki / red. 

nacz. Andrzej Dorobek. -  , R. 11(2008), nr 2/12. - Płock: 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, 2008. -Rocz. -  ISSN 
1505-5299

18. Humanizacja Pracy / Szkoła Wyższa im. Pawła Włod­
kowica; [red. Danuta Walczak-Duraj], -  2008, nr 2(242).
- Płock: SWPW, 2008. -  Dwumies.. -  ISSN 1643-7446

19. Kontakt: Biuletyn Informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / red. nacz. Sławomir Wiśniewski. -  2008, nr
70. - Drobin : UMiG, 2008. -  Kwart. -  ISSN 1730-8208

20. Kronika Mazowiecka: pismo Samorządu Województwa 
/ red. nacz. Magdalena Lewandowska. -  2008, R.6, nr 
4-6. -Warszawa : Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, 2008. -  Mies. -ISSN 1730-749X

21. M 4: miesięcznik osiedli mieszkaniowych / red. zespół.
-  2008, R.3, nr 2(maj), 3 (czerwiec). - Płock: „Almus.it”, 
2008. -  Mies.

22. Małachowiak: Biuletyn Towarzystwa Wychowanków, 
Wychowawców i Przyjaciół Gimnazjum i Liceum im. 
Marszałka Stanisława Małachowskiego w Płocku / red. 
Kolegium. -  2008, [R.3], maj. - Płock: TWWiPGiLMSM .
- 2008. -  Rocz. -  ISBN 978-83-61117-09-4

23. Meritum: Mazowiecki Kwartalnik Edukacyjny / red. nacz. 
Janina Ziętek. -  2008, [R.3], nr 2(9). - Warszawa: Mazo­
wieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli; 
Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Kompu­
terów, 2008. -  Kwart. -ISSN 1896-2521

24. Miasto Płock i okolice: bezpłatne pismo informacyjno- 
promocyjne / red. nacz. Tomasz Krajewski. -2008, R.2, 
styczeń-luty, marzec, kwiecień. -Płock: Wydawnictwo 
TOM-PRESS, 2008. -Mies.

25. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / red. ks. Dariusz Majewski. -  2008, [R.93(103)], 
nr 4-6. - Płock: Kuria Diecezjalna Płocka, 2008. -Mies.
-  ISSN 0209-3642

26. Miesięcznik Politechniki Warszawskiej: Pismo Spo­
łeczności Akademickiej PW / red. nacz. Iwona Kolińska. 
-2008, R.11, nr4(124)-6(126). -Warszawa : Politechnika 
Warszawska, 2008. -  Mies. -ISSN 1640-8411

27. Nafciarz: oficjalna gazeta Wisły Płock / red nacz. Maciej 
Wiącek. -2008, [R.2], nr 4(31 )-11(38). -Płock: Wisła Płock 
S.A., 2008. -  Niereg.

28. Nasz Płock: magazyn mieszkańców Płocka i Mazowsza 
Płockiego/red. nacz. Jan Bolesław Nycek. -2008, R.5, nr 
4(38)-6(40). -Płock: Wydawnictwo MAROW - Jan Bolesław 
Nycek. 2008. -  Mies. -ISSN 1731-5484

29. Nasz Sierpc: biuletyn Rady i Burmistrza / red. kolegium.
-  2008, nr 2. -Sierpc : Urząd Miasta, 2008. -  Niereg.

30. Nasze Miasto: Płock, Gostynin, Sierpc, Wyszogród, Dro­
bin, Gąbin / red. prowadzący Dagmara Kobla. -  2008, R.2, 
nr 13(41)-26(54). - Warszawa: Polskapresse Sp. z o.o., 
2008.-Tyg.

31. Niedziela: Tygodnik Katolicki / red. nacz. ks. dr Ireneusz 
Skubiś. -  2008, R.51, nr 14-26. -Częstochowa : Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie, 2008. -  Tyg. -ISSN 
0208-872X. Zawiera dod. „Niedziela Płocka”

32. Notatki Płockie: kwartalnik Towarzystwa Naukowego 
Płockiego / [red. nacz. Wiesław Koński], -  2008, [R.52], 
nr 2/215. - Płock: TNP, 2008. -  Kwart. -ISSN 0029-389X

33. Orlen Ekspres: magazyn wewnętrzny Polskiego Kon­
cernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / red. nacz.

56 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219



Krawczyńska. -2008, [R.9], nr 7-13, -Płock: PKN ORLEN SA, 
2008. -  Dwutyg. -  ISSN 1641-0629

34. Powiat Płocki: Biuletyn Samorządowy / oprać. red. Mał­
gorzata Struzik, Elżbieta Subotowicz. -  2008, nr 36: kwie- 
cień-czerwiec. - Płock: Rada i Zarząd Powiatu w Płocku, 
2008. -  Kwart. -  ISSN 1507-6652

35. Przedszkole: czasopismo dla nauczycieli przedszkola / 
[red. nacz. Dorota Dądzik], -2008, [R.6], nr 2(22). -Płock: 
Wydawnictwo i Poligrafia „Iwanowski”, 2008. -  Kwart. 
-ISSN 1730-5764

36. Region Płocki Regionem Europejskim: kwartalnik 
Związku Gmin Regionu Płockiego. -  2008, [R.2], nr 2/ 
czerwiec. -Płock: Związek Gmin Regionu Płockiego, 2008. 
-Kwart.-ISSN 1898-6021

37. Sierpecka Fara: pismo Parafii p.w. Św. Wita, Modesta, 
Krescencji. Na prawach maszynopisu / red. odpow. Andrzej 
Więckowski. -2008, nr4-6. -Sierpc: Parafia p.w. Św. Wita, 
Modesta, Krescencji, 2008. -  Mies.

38. Słowo Gozdowa: biuletyn informacyjny Wójta i Rady 
Gminy Gozdowo / red. zespół. -  2008, nr 2. -Gozdowo: 
Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

39. Stanisławówka: czasopismo parafialne / Red. zespół.
-  2008, [R.10], nr 3(56). -Płock: Parafia św. Stanisława 
Kostki, 2008. -  Niereg.

40. Studia Mazowieckie / red. nacz. Zbigniew Ptasiewicz.
-  2008, R.4(10), nr 1-2. - Pułtusk: Akademia Humani­
styczna im. Aleksandra Gieysztora, 2008. -  Rocz. -ISSN 
1231-2797

41. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / red. nacz. 
Ewa Jasińska. -  2008, [R.14], nr 7-12. - Płock: UM, 2008.
-  Dwutyg. -ISSN 1425-5235

42. Twoja Nowa Gazeta: miesięcznik publicystyczno-społecz- 
ny / red. nacz. Jacek Dąbrowski. -  2008, [R.2], nr 3-4(4- 
5)-6(7). -Płock: Promocja Sztuki i Wydawnictwo GLOBAL, 
2008. -  Mies.

43. Tygodnik Płocki / red. nacz. Tomasz Szatkowski. -  2008, 
[R.36], nr 13-25. - Płock: Dziennikarsko-Wydawnicza 
Spółdzielnia Pracy „AKAPIT”, 2008. -Tyg. -  ISSN 0208- 
6992

44. W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / red. 
nacz. Janina Przygocka. -2008, nr 5-6. -Gostynin: Parafia 
św. Marcina, 2008. -  Mies.

45. Wieś Mazowiecka: Miesięcznik Mazowieckiego Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego w Warszawie / red nacz. Ewa 
Gregorczyk. -  2008, [R.10], nr 4(101 )-6(103). -Warsza­
wa: Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 2008. 
-M ies.-IS S N  1507-4714

46. Wieści Gminne: Pismo Urzędu Gminy Bielsk. -  2008, 
[R.2], nr 2(3). -Bielsk: Urząd Gminy, 2008. -  Kwart.

47. Wieści z Ziemi Sochaczewskiej: Magazyn Informacyjny 
Starostwa Powiatowego w Sochaczewie / red. prow. Anna 
Syperek. -  2008, nr 3-5. -Sochaczew: Starostwo Powia­
towe w Sochaczewie, 2008. -  Mies. -  ISSN 1898-9756

48. Wieści znad Wisły/ red. Ewa Smuk-Stratenwerth, Renata 
Maślanka. -2008, [R.15], nr 70. -Grzybów: Stowarzysze­
nie „Ziarno", 2008. -  Kwart. -  ISSN 1643-7810

49. Zadzwoń: płocka gazeta bezpłatnych ogłoszeń / red. nacz. 
Janina Bednarek. -  2008, [R.4], nr 14-26. -Płock: JANBED, 
2008. -Tyg. -  ISSN 1734-0071

50. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. -2008, [R.15], nr 4-6. -Płock: Studio 
„Bis', 2008. -  Mies. -ISSN 1231-0980

51. Zeszyty Jagiellońskie: Pismo Uczniów, Nauczycieli i 
Przyjaciół LO im. Króla Władysława Jagiełły w Płocku / 
opiekun zespołu Wiesław Kopeć. -  2008, [R.7], nr 23. 
-Płock: LO im. Wł. Jagiełły, 2008. -  Niereg.

52. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo­
wej w Płocku. Nauki Ekonomiczne / [red. nacz. Krzysztof 
A. Kuczyński], -  T. 9(2008). -Płock: Wydawnictwo PWSZ, 
2008. -  Niereg. -  ISSN 1644-888X
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Nauki Eko­
nomiczne

53. Zeszyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawo­
dowej w Płocku. Neofilologia / [red. nacz. Krzysztof A. 
Kuczyński], -  T. 14(2008). -Płock: Wydawnictwo PWSZ, 
2008. -  Niereg, -  ISSN 1641-9839
Tyt. okł.: Zeszyty Naukowe PWSZ w Płocku. Neofilolo­
gia

54. Życie Płocka / kier. red. -  2008, nr 14-26. -Warszawa: 
Presspublica sp. z o. o., 2008. -  Tyg. -  ISSN 1730-6116

Poszczególne okręgi i miejscowości
55. Miasta województwa mazowieckiego = Cities of the 

Mazowieckie Voivodeship. -  Bydgoszcz: Wydawnictwo 
„Unitex” 2008, -  387, [1] s.: il. (w tym kolor ); 22 cm. -ISBN 
978-83-7296-271-3) -Tekst równol. poi. i ang.

SYGNATURA: 144926 C/Ploc 913(438 
Gąbin

— Ziemia Gąbińska i okolice = poz. 80
Słupno ( gmina)

56. NYCEK, Jan Bolesław (1947-).: Gmina Słupno: Przyroda. 
Dzieje. Społeczeństwo / [pomysł, układ i tekst] Jan Bo­
lesław Nycek ; zdjęcia Maciej Kowalski. -  Płock: Wydaw. 
Marow - Jan B. Nycek, 2008. -  128 s.: il. kolor.; 30 cm.
-  (Miasta i gminy Północnego Mazowsza)

SYGNATURA: 144568, 144569 C/Ploc 913(438)
Staroźreby (gmina)

— Gmina Staroźreby nie zwalnia tempa = poz. 181
Pamiętniki. Wspomnienia

57. CHODOROWSKI, Zygmunt.: Z Syberii do Sierpca (cd.) 
/ Zygmunt Chodorowski. // Benedictus. -  2008, nr 2, s. 
15-17, il.

Wspomnienia z okresu zesłania na Syberię Zygmunta Cho­
dorowskiego, syna sierpeckiej nauczycielki Wandy Cho­
dorowskiej

— KRZYWIŃSKI, Wojciech.: ślady stóp = poz. 239
58. LOSIAK, Teresa.: Nakaz pracy (cd.) / Teresa Losiak. // 

Benedictus. -  2008, nr 2, s. 7-9, il.
Pamiętniki polskie : służba zdrowia po 1944 r.
59. SUTY, Ryszard.: „Panna z Wilczogóry" / Ryszard Suty. // 

Benedictus. -  2008, nr 2, s. 20, il.
Zawiera rec. książki: Panna z Wilczogóry / Halina Giżyńska- 

Burakowska. -  Sierpc, 2008.
— NOWAKOWSKI, Zdzisław.: Tajne nauczanie w obwodzie 

Armii Krajowej = poz. 104
60. RAD.: Wybrano Sierpczanina roku 2007: po finale jubile­

uszowego plebiscytu / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr
17, s. 13, il.

Wojciech Jaworowski i Wojciech Rychter.
Biografie 

Antoni Julian Nowowiejski (bł.)
— Antoni Julian Nowowiejski: Listy z Tumskiego Wzgórza 

= poz. 356
61. GÓRALSKI, Wojciech.: Czas nie zetrze z pamięci... : w

67. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. abp. Antoniego Ju­
liana Nowowiejskiego / Wojciech Góralski. // Niedziela. 
-2008, nr 21, dod. Niedziela Płocka s. VIII, il.

62. MOSSAKOWSKI, Lech.: „Miałem wydostać Biskupów ze 
Słupna” / Lech Mossakowski; rozm. przepr. Adam Maty- 
szewski. // Niedziela. -2008, nr 23, dod. Niedziela Płocka 
s. V, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 57



Abp A.J. Nowowiejski i bp L. Wetmański internowani w 1940 
r. w Słupnie.

Berezowski, Stanisław
— GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Stanisław Berezowski (1888- 

1920) - tragiczna ofiara ataku bolszewickiego na Płock = 
poz. 96

Bystram, Tadeusz
— BYSTRAM, Tadeusz.: Z rodu niepokornych...= poz. 235

Chojnacki, Jakub
63. CHOJNACKA-FORMAŃSKA, Elżbieta.: Ojciec: absol­

wenci / Elżbieta Chojnacka-Formańska. // Małachowiak.
-  2008, maj, s. 82-83, il.

Wspomnienia córki Jakuba Chojnackiego.
64. CHOJNACKI, Jakub.: Mój dziadek: absolwenci / Jakub 

Chojnacki. // Małachowiak. -  2008, maj, s. 84-88, il.
Wspomnienia wnuka Jakuba Chojnackiego.
65. CHOJNACKI, Marek.: W wiernej służbie..: absolwenci/ 

Marek Chojnacki.//Małachowiak. -  2008,maj, s. 75-81, il.
Wspomnienia syna Jakuba Chojnackiego.
66. FORMAŃSKI, Filip.: Refleksje Małachowiaka: absolwenci 

/ Filip Formański. II Małachowiak. -  2008, maj, s. 89, il.
Wspomnienia wnuka Jakuba Chojnackiego.
— ZOMBIRT, Tadeusz.: O panu Jakubie Chojnackim wspo­

mnienie = poz. 243
Czermiński, Kazimierz

— WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Odznaczony przez prezydenta 
= poz. 191

Gajewski, Marek
67. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Marek Gajewski płocczaniem 

roku 2007 / Arkadiusz Adamkowski. II Gazeta Wyborcza 
-P łock.-2008, nr 126, s. 1, il.

Giżyńska-Burakowska, Halina
— SUTY, Ryszard.: „Panna z Wilczogóry” = poz. 59

Janko z Czarnkowa
68. ŚWIĘCKI, Cezary K.: Szkic o życiu i twórczości Jana z 

Czarnkowa / Cezary K. Święcki. // Notatki Płockie. -  2008, 
nr 2/215, s. 16-17

Kanonik płocki za czasów biskupa Stanisława Sówki z Gul- 
czewa.

Jankowski, Wojciech
— SZKOPEK, Grzegorz.: Olimpijski rekordzista = poz. 304

Jaroszewski, Piotr
— SZKOPEK, Grzegorz.:Pekińska niewiadoma = poz. 305

Kawa, Kazimiera
— KAWA-ZABOROWSKA, Anna.: Reduta = poz. 238

Kijeński, Jacek
69. ECH.: Nowe władze PW / Ech. // Miesięcznik Politechniki 

Warszawskiej. -2008, R. 11, nr 4, s. 32-33, il.
Prof. dr hab. Jacek Kijeński - prorektor-elekt ds. SNTiS w 

Płocku,
Merecki, Zbigniew

— ZIĘTEK, Maria.: Gra na fortepianie, uczy i dobrze się bawi 
= poz. 249

Milkę, Wacław
70. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Odszedł druh Milkę / Arka­

diusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 109, s. 1, il.

Druh Wacław Milkę - dyrektor zespołu „Dzieci Płocka”.
71. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Róże dla druha Milkego 

/ Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 112, s. 1, il.

Pogrzeb dh. Wacława Milkego - dyrektora zespołu „Dzieci 
Płocka".

72. STANISŁAWSKA, Marzena.: Druh Wacław Milkę - Czło­
nek Honorowy TNP nie żyje (1914-2008) / Marzena Sta­
nisławska. // Notatki Płockie. -  2008, nr 2/215, s. 3-7, il.

73. STRZELECKA, Bożenna.: Pożegnanie / Bożenna Strze­
lecka. // Sygnały Płockie. -  2008, nr 11, s. 2, il.

74. SZATKOWSKA, Lena.: Na wieczną wartę: Wacław Milkę 
(1914-2008)/Lena Szatkowska. //Tygodnik Płocki. -2008, 
nr 19, s. 9, il.

Miszewski, Fabian (ks.)
75. GRZYBOWSKI, Michał Marian (1937-).: Testament ks. 

Fabiana Miszewskiego plebana w Sobowie z 1777 r. Michał 
Marian Grzybowski. // Notatki Płockie. -  2008, nr 2/215, 
s. 18-21

Olewnik, Krzysztof
— KOWALSKA, Dorota.: Zamordowany przez państwo = 

poz. 202
— OLEWNIK-CIEPLIŃSKA, Danuta.: Kto mi wróci brata? = 

poz. 203
— PASZTELAŃSKI, Rafał.: Kto zabija państwo = poz. 195
— PASZTELAŃSKI, Rafał.: Sama przeciw mafii = poz. 

204
— PYTLAKOWSKI, Piotr.: Piekło Olewników = poz. 196
— ŚWIERCZYŃSKA, Katarzyna.: Zatrzymani za Olewnika 

= poz. 205
— WILDSTEIN, Bronisław.: Sprawa Olewnika - dowód na 

istnienie układu = poz. 206
— WILK, Ireneusz.: Chcemy ponownego przesłuchania 

Rutkowskiego = poz. 197
— WRÓBLEWSKI, Bogdan.: Dlaczego Krzysztof Olewnik 

nie przeżył = poz. 198
— ZAWADKA, Grażyna.: Olewnik mógł żyć? = poz. 199

Płoski (rodzina)
76. STOGOWSKA, Anna Maria.: Praca dla idei - ziemianie 

płoccy Maria i Władysław Płoscy / Anna Maria Stogowska. 
II Notatki Płockie. -  2008, nr 2/215, s. 22-35, il.

Różańska-Kaczyńska, Krystyna
77. GRODKIEWICZ, Waldemar.: W Warszawie zmarła Krysty­

na Różańska-Kaczyńska „Kalina”, w latach okupacji żoł­
nierz drobińskiej placówki Armii Krajowej: kartka z historii 
/ Waldemar Grodkiewicz. // Kontakt. -  2008, nr 70, s. 18, 
il.

Sochaczewski, Aleksander
— BIGUS, Jolanta.: „Aleksander Sochaczewski - malarz 

polskiego losu na Syberii” = poz. 373
Stellak, Grzegorz

— SZKOPEK, Grzegorz.: Szczególny olimpijczyk = poz. 
306

Tuziński, Henryk
78. TUZIŃSKI, Henryk.: Wspomnienia pisane z pamięci / 

Henryk Tuziński. // Benedictus. -  2008, nr 2, s. 34-36, il.
Wspomnienia Henryka Tuzińskiego z czasów II wojny świa­

towej.
Wacław Płocki

79. GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Wacław książę płocki 
/ Paweł Bogdan Gąsiorowski. // Benedictus. -  2008, nr 2, 
s. 29-30, il.

Wacław Płocki -  książę mazowiecki -  1293-1336.

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE 

Mapy. Plany
80. Ziemia Gąbińska i okolice: perła zachodniego Mazowsza.

-  Gąbin: Urząd Miasta i Gminy, 2008. -  1 k. mapa: fot. 
kolor.; 42x30 cm, złoż. 15x11 cm.

58 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219



SYGNATURA: 4471 А, 4472 A, 4473AC/Ploc 913(438) 
Geologia. Hydrologia. Meteorologia

81. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: 2734 m w głąb Ziemi. W 
poszukiwaniu wody / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 90, s. 4, i!.

Realizacja projektu „Termy Gostynińskie”.
82. Mapy ryzyka systemu zaopatrzenia w wodę miasta 

Płocka / Stanisław Biedugnis, Mariusz Smolarkiewicz, 
Paweł Podwójci, Andrzej Czapczuk. // Rocznik Ochrony 
Środowiska. -  T. 9(2007), s. 359-374

Streszcz w jęz. ang.
83. MARCINIAK, Jola.: Zniknie jezioro w Soczewce?: albo 

elektrownia, albo rekreacja... / Jola Marciniak. //Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 23, s. 17, il.

Mała Elektrownia Wodna na Skrwie państwa Zalewskich.
84. PIETRZAK, Marek.: Chroniąc klimat, chronisz życie / 

Marek Pietrzak. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, s. 23, il.
Konferencja pt. „Poliolefiny w służbie klimatu” w Muzeum Ma­

zowieckim z okazji Powiatowego Dnia Ziemi.
85. ROKITA, Marta.: Przykłady oceny warunków geologicz­

no-inżynierskich dla potrzeb szczegółowych planów zago­
spodarowania (dolina rzeki Sierpienicy) / Marta Rokita. // 
Geologos. -T . 11(2007), s. 549-556

Streszcz. w jęz. ang.
Materiały z III Ogólnopolskiego Sympozjum „Współczesne 
problemy geologii inżynierskiej w Polsce”, Puszczykowo

86. WOŹNIAK, Hubert.: Skarpa będzie pilnowana / Hubert 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008 nr 131, s. 
3, il. Monitoring stabilności skarpy płockiej.

Roślinność. Zwierzęta
87. GASIK, Małgorzata.: Choć to duma, to rudera / Małgorzata 

Gasik.//Gazeta Wyborcza - Płock.-2008, nr 142, s. 1, il.
Stan pawilonów z gadami w płockim ZOO.
88. NIWELIŃSKI, Aleksander.: Ratujmy ginącą przyrodę: 

światowe programy ochrony gatunków w płockim zoo / 
Aleksander Niweliński. // M 4. -  2008, nr 3, s. 13, il.

— PŁUCIENNIK, Halina.: Dramatyczne pytanie o Tumy = 
poz. 318

89. STRUZIK, Małgorzata.: Życie pszczół na tle środowiska 
naturalnego / Małgorzata Struzik. // Powiat Płocki. -  2008, 
nr 36, s. 21-22, il.

Rejonowy konkurs szkolny w Sierpcu..
Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka

90. DMOWSKI, Andrzej.: Mazowieckie Targowanie /Andrzej 
Dmowski. // Wieś Mazowiecka. -  2008, nr 6, s. 20-21, il.

3. Mazowieckie Targi Agroturystyczne w Warszawie -  laure­
aci: Halina Wyrwa z miejscowości Holendry Dobrowolskie 
(gm. Szczawin Kościelny).

91. KOBLA, Dagmara.: Wędrownik mazowiecki / Dagmara 
Kobla. // Nasze Miasto. -  2008, nr 21, s. 4, il.

Zabytki Czerwińska, Wyszogrodu, Zakroczymia.
92. Mazowsze: łódzkie, podlaskie, lubelskie, świętokrzyskie.

-  Warszawa: Polityka, 2008. -  48 s.: il., mapy; 20 cm.
-  (Przewodnik Polityki. Polska na Urlop i Weekend.)

SYGNATURA: 4346 AC/Ploc 913(438)
93. ROSTOWSKI, Jan.: Piesze znakowane szlaki turystyczne 

okolic Płocka: przewodnik turystyczny / Jan Rostowski.
-  Płock: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. 
Oddział Miejski w Płocku, 2008. -  290, [6] s.: fot. kolor., 
mapy; 21 cm. -ISBN 978-83-927727-0-5

SYGNATURA: 144798, 144916 C/Ploc 913(438)
IV. HISTORIA 

Archeologia
94. PYTLEWSKA, Maria.: Powrót do przeszłości, czyli śmiałe 

spojrzenie w prehistorię Gminy Gozdowo: na tropie staro­

żytnych cmentarzysk / Maria Pytlewska. // Słowo Gozdowa. 
-2008, nr 2, s. 17-19, il.

Historia miejscowości 
Głuchowo

95. PAWŁOWSKA, Monika: Historie miejscowości c.d. / 
Monika, Pawłowska. // Słowo Gozdowa. -  2008, nr 2, s.
19-21, il.

Historia Głuchowa, Gnatów i Golejewa-miejscowości położo­
nych w gminie Gozdowo.

Nagórki Dobrskie
— STOGOWSKA, Anna Maria.: Praca dla idei - ziemianie 

płoccy Maria i Władysław Płoscy = poz. 76
Płock

96. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Stanisław Berezowski (1888- 
1920) - tragiczna ofiara ataku bolszewickiego na Płock / 
Grzegorz Gołębiewski.//Notatki Płockie.-2008, nr2/215, 
s. 36-38

97. GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Wizyty dostojników państwo­
wych, wojskowych i kościelnych w Płocku 1918-1939 / 
Grzegorz Gołębiewski. -  Płock: Towarzystwo Naukowe 
Płockie, 2008. -  200 s,: fot., portr.; 21 cm.

SYGNATURA : 144507, 144629 C/Ploc 94(438)
ISBN 978-83-60348-51-2
98. JOL.: Honor i Ojczyzna: 70 rocznica wręczenia Sztandaru 

4 Pułkowi Strzelców Konnych / Jol. // Tygodnik Płocki. 
-2008, nr 23, s. 15, il.

Wspomnienia Wiesława Ceglarza z wizyty w Płocku Marszałka 
Edwarda Rydza-Śmigłego w 1938 r.

99. KASPRZYK, Damian.: Regionalizm płocki w II Rze­
czypospolitej / Damian Kasprzyk. -  Płock: Towarzystwo 
Naukowe Płockie, 2008. -  472 s.: mapy, fot.; 24 cm.

SYGNATURA: 144797, 144938 C/Ploc 94(438) -  Bibliogr. 
353-383 s. Indeks.

100. ŁAKOMSKI, Mirosław (1950-).: Album tumski / Mirosław 
Łakomski; [red. Marek Grala]. -  Płock: ViaArtCity, 2008.
-  370, [10] s.: fot. (w tym kolor.); 21 x 21 cm.

SYGNATURA: 144928 C/Ploc 94(438)
101. (RŁ).: Imieniem króla i Ojczyzny oddaję wam krzyże/(rł). 

// Sygnały Płockie. -  2008, nr 10, s. 11, il.
200. rocznica pierwszego zbiorowego wręczenia Krzyża Virtuti 

Militari żołnierzom 4 Pułku Piechoty Księstwa Warszwskie- 
go 20 lutego 1808 r. w Płocku.

Rębowo
— BeeS.: Wszyscy święci Rębowa = poz. 357

Sierpc
102. KISIELEWSKI, Tadeusz.: Sierpecka historia lokalna / 

Tadeusz Kisielewski. // Dzieje Najnowsze. -  R. 39, nr 
1(2007), s. 181-187

Historiografia 20 w.
Słupno ( gmina)

— NYCEK, Jan Bolesław: Gmina Słupno = poz. 56
Wilczogóra

— SUTY, Ryszard.: „Panna z Wilczogóry” = poz. 59
Opracowania według okresów

Historia do 1795 r.
— GĄSIOROWSKI, Paweł Bogdan.: Wacław książę płocki 

= poz. 79
Historia 1918-1939 r.

— GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Stanisław Berezowski (1888- 
1920) - tragiczna ofiara ataku bolszewickiego na Płock = 
poz. 96

— GOŁĘBIEWSKI, Grzegorz.: Wizyty dostojników pań­
stwo

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 59



wych, wojskowych i kościelnych w Płocku 1918-1939 = 
poz. 97

— KASPRZYK, Damian.: Regionalizm płocki w II Rzeczy­
pospolitej = poz. 99

Historia 1939-1945 r.
— GRODKIEWICZ, Waldemar.: W Warszawie zmarła Kry­

styna Różańska-Kaczyńska „Kalina", w latach okupacji 
żołnierz drobińskiej placówki Armii Krajowej = poz. 77

103. KISTER, Łukasz.: Wrzesień 1939 roku. Mazowsze w woj­
nie obronnej Polski / Łukasz Kister. //Studia Mazowieckie. 
-2008, R. 4(10), nr 1-2, s. 233-240

Zawiera rec. książki: Wrzesień 1939 roku. Mazowsze w wojnie 
obronnej Polski / red. Andrzej Stawarz, Wiesław Leszek 
Ząbek. -  Warszawa, 2007.

104. NOWAKOWSKI, Zdzisław.: Tajne nauczanie w obwodzie 
Armii Krajowej: Gąbin / Zdzisław Nowakowski. -  Płock: 
Towarzystwo Naukowe Płockie, 2008. -139 s.: il.; 23 cm. 
-ISBN 978-83-60348-52-9

SYGNATURA : 144508, 144624 C/Ploc 94(438)
Historia 1944-1989 r.

— LOSIAK, Teresa.: Nakaz pracy (cd.) = poz. 58
105. W osaczeniu: społeczeństwo Płocka i powiatu płockiego 

w tajnych dokumentach Służby Bezpieczeństwa w latach 
1957-1975 / wstęp, wybór i oprać. Jacek Pawłowicz; [In­
stytut Pamięci Narodowej], -  Toruń: Wydawnictwo Adam 
Marszałek, 2008. -  660 s.: il.; 23 cm. -ISBN 978-83-7611- 
211-4
SYGNATURA: 145156, 145288 C/Ploc 94(438) -  Indeks

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE
Prace ogólne. Planowanie gospodarcze

106. OBRĘBSKI, Alfred.: Przyrodnicze uwarunkowania zrów­
noważonego rozwoju gminy Bielsk/Alfred Obrębski. // Ze­
szyty Naukowe Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Płocku. Nauki Ekonomiczne. -T .9 (2008), s. 123-132,il.

107. Regionalna Strategia Innowacji dla Mazowsza 2007- 
2015 (RIS-MAZOVIA) = Regional Innovation Strategy for 
Mazovia Region 2007-2015 (RIS-MAZOVIA) / [oprac. 
Aleksander Buczacki i in.; red. Jakub Fulara]. -  Warsza­
wa : Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego. 
Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego, 2008. -  37 
s.: il.; 18 x 24 cm + 1 dysk optyczy (CD ROM).

SYGNATURA: 44935, 144936 C/Ploc 33 -  Pełna wersja Do­
kumentu Regionalnej Strategii Innowacji dla Mazowsza na 
lata 2007-2015 dostępna na płycie załączonej do publikacji
-  Tekst równol. poi. i ang.

108. SCHULZ, Anna.: Komunikat z badań: „Potrzeby eduka­
cyjne i szkoleniowe mieszkańców Subregionu Płockiego” / 
Anna Schulz. // Edukacja Otwarta. -  2008, nr 1, s. 92-97

— SOLSKA, Joanna.: Na trzech silnikach = poz. 129
Budownictwo

109. SERAFIMOWICZ, Włodzimierz.: Z dziejów budow­
nictwa w Płocku: inwestorzy, projektanci, wykonawcy / 
[Włodzimierz Serafimowicz, Bogumił Trębala; tł. Grażyna 
Szumlicka-Rychlik, Lilia Serafimowicz, Anna Wajcowicz; 
wybór zdjęć Krzysztof Kępczyński]. -  Płock: Naczelna Or­
ganizacja Techniczna: Federacja Stowarzyszeń Naukowo- 
Technicznych Rada w Płocku, 2008. -  512 s.: il. kolor. 23 
cm. -ISBN 978-83-88387-22-7

SYGNATURA: 143908, 143909 C/Ploc 66/69 -  Bibliogr. s. 
471-510.

Informatyka. Przemysł
— GASIK, Małgorzata.: „Drym Tym” z Trzeciego powalczy

o wyjazd do Doliny Krzemowej = poz. 237
110. SUBOTOWICZ, Elżbieta.: Kryształowe Kokosy rozdane

/ Elżbieta Subotowicz. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, s. 
17-18, il. Gospodarcze nagrody starosty płockiego.

Przemysł chemiczny. Paliwa 
Operator Logistyczny Paliw Płynnych

111.BEDNARSKI, Zbigniew.: Logistyka integruje sektor pali­
wowy / Zbigniew Bednarski; rozm. przepr. Adam Cymer. 
// Nowe Zycie Gospodarcze. -  2008, nr 7, s. 12-13, il.

Rozmowa z prezesem zarządu Operatora Logistycznego Paliw 
Płynnych Sp. z o.o. -  Zbigniewem Bednarskim.

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA
112. PK.: Pod lupą audytorów: kontrola z Centralnego Insty­

tutu Ochrony Pracy / PK. // Orlen Ekspres. -  2008, nr 8, 
s. 6, il.

Kontrola systemu zarządzania BHP w PKN ORLEN.
113. Doskonalsze zakupy dla wszystkich: Zintegrowany 

System Realizacji Zakupów i Kontroli Budżetu / Zespół 
Projektów. // Orlen Ekspres. -  2008, nr 12, s. 5, il.

Realizacja projektu SAP SRM (S@port) usprawniającego pro­
cesy zakupowe i kontrolę budżetu w PKN ORLEN.

114. GASIK, Małgorzata.: Basell Orlen ma pięć lat / Małgo­
rzata Gasik. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 115, 
s. 3, il.

115. GR.: Bezwzględnie dbamy o jakość: spółka ciągle 
rozszerza zakres badań / GR. // Orlen Ekspres. -  2008, 
nr 9, s. 10, il.

ORLEN Laboratorim.
116. HEINRICH, Piotr.: Jakość i profesjonalizm / Piotr Heinrich; 

rozm. przepr. Jan B. Nycek. // Nasz Płock. -  2008, nr 5, s.
1, 3, il.

Rozmowa z prezesem Zarządu Orlen Asfalt sp. z o.o.
117. HEYDEL, Wojciech.: Będziemy konsekwentni w realizacji 

strategii: zadania nowego szefa Koncernu / Wojciech Hey- 
del; rozm. przepr. Renata Krawczyńska. //Orlen Ekspres. 
-2008, nr 10, s. 3, il.

Rozmowa z nowym prezesem Zarządu PKN ORLEN Wojcie­
chem Heydlem.

118. HEYDEL, Wojciech.: Heydel: na razie nie widzimy moż­
liwości przejęcia Lotosu / Wojciech Heydel; rozm. przepr. 
Adam Woźniak. // Dziennik. -2008, nr 103, dod. The Wall 
Street Journal Polska s. 03, il.

Rozmowa z nowym prezesem Orlenu - Wojciechem Heydlem 
nt. planów gospodarczych koncernu.

119. JOT.: W małym, firmowym muzeum: Izba Tradycji i Pa­
mięci w Płocku / Jot. / / Orlen Ekspres-2008, nr 7, s.6, il.

Muzeum zakładowe Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN 
w Płocku.

120. KR.: ORLEN jednym z filarów bezpiecznej Europy: polity­
ka energetyczna krajów UE / KR. // Orlen Ekspres. -  2008, 
nr 9, s. 4, il.

Konferencja z udziałem przedstawicieli PKN ORLEN pt. 
„Bezpieczeństwo energetyczne - filarem bezpiecznej 
Europy”.

121. KRAWCZYŃSKA, Renata.: Komisja zamiast rady: nowe 
„Zasady nadzoru właścicielskiego „ / Renata Krawczyńska. 
// Orlen Ekspres. -  2008, nr 7, s. 10, il.

Pilotażowy system nadzoru właścicielskiego w spółce ORLEN 
GAZ.

122. PIŃSKI, Aleksander.: Zjazd Orlenu /Aleksander Piński. 
// Wprost. -  2008, nr 27, s. 48-49, il.

Spadek wartości koncernu, straty finansowe po przejęciu 
litewskiej rafinerii w Możejkach.

123. RADWŃSKA-JUSTYŃSKA, Teresa.: 400 zatrudnionych 
straci pracę?: w Orlen Ochronie nie godzą się na propo­
zycje PKN / Teresa Radwańska-Justyńska. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 16, s. 1,4, il.

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 *2/219



Czterysta zatrudnionych straci pracę?
124. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Do kauczuku i tworzyw: 

butadien i eter / Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. 
-2008, nr 11, s. 4, ii.

Produkcja butadienu i eteru w PKN ORLEN.
125. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: DRW II - 40 lat przerobu 

ropy: jubileusz jednej z podstawowych instalacji Zakładu 
Produkcyjnego / Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. 
-2008, nr 10 s. 1, 7, il.

126. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Konsolidacja spółek handlu­
jących paliwami: Regionalni Operatorzy Rynku / Grzegorz 
Rychlewski. // Orlen Ekspres. -  2008, nr 13, s. 10, il.

Połączenie spółek handlujących paliwami i utworzenie skon­
solidowanej spółki prowadzącej sprzedaż hurtową paliw 
z siedzibą w Płocku.

127. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Siarka czysta chemicznie: 
„Alchemia” na instalacjach Clausa / Grzegorz Rychlewski. 
// Orlen Ekspres. -  2008, nr 8, s. 4, il.

128. RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Wystarczy na wszystkie 
drogi: koordynacja zarządzania aktywami produkcyjnymi 
/ Grzegorz Rychlewski. // Orlen Ekspres. -  2008, nr 8, s.
10, il.

Koordynacja zarządzania segmentem asfaltowym w PKN 
ORLEN w celu osiągnięcia maksymalnych mocy produk­
cyjnych.

129. SOLSKA, Joanna.: Na trzech silnikach / Joanna Solska. 
// Polityka. -  2008, nr 18, dod. Pięćsetka Polityki s. 18,
20-21, il.

15. doroczny ranking krajowych przedsiębiorstw „Pięćsetka 
Polityki 2007".

130. Większy zysk w gorszych warunkach na rynku: I kwar­
tał 2008 r. / Biuro Prasowe. // Orlen Ekspres. -  2008, nr
11, s. 2, il.

Wyniki finansowe Polskiego Koncertu Naftowego ORLEN za 
I kwartał 2008 r.

131. ŻUK, Krzysztof.: Rząd: Orlen musi mieć złoża / Krzysztof 
Zuk; rozm. przepr. Adam Woźniak. // Dziennik. -  2008, nr
146, dod. The Wall Street Journal Polska s. 01, 09, il.

Rozmowa z wiceministrem skarbu - Krzysztofem Żukiem.
Przemysł rolno-spożywczy

132. GASIK, Małgorzata.: Prezydent łamie prawo, ale ratuje 
życie / Małgorzata Gasik. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 97, s. 1, il.

Poręczenie przez Prezydenta Płocka wydatków związanych 
z usuwaniem amoniaku z instalacji upadłych Zakładów 
Mięsnych.

133. GASIK, Małgorzata.: Zero chętnych do prywatyzacji 
Mięsnych / Małgorzata Gasik, Hubert Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 93 s. 1, il.

134. PIOTROWSKI, Mariusz.: Zmiany w płockim Sadrobie / 
Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 151, s. 3, il.

Nowy prezes płockiego „Sadrobu” - Marcin Kowalski.
135. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Nowy prezes po 20 latach: po­

koleniowa zmiana w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej / 
Andrzej Wiśniewski.//Życie Płocka. -  2008, nr 19, s. 7, il.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu.
136. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Przetrwać trudne czasy: wal­

ne zgromadzenie członków OSM w Sierpcu / Andrzej 
Wiśniewski. // Życie Płocka. -  2008, nr 19, s. 9, il.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu.
Rolnictwo

— DMOWSKI, Andrzej.: Mazowieckie Targowanie=poz. 90
137. BANASZCZAK, Wojciech.:XVII Giełda Rolnicza/
Wojciech Banaszczak.//Powiat Płocki.-2008,nr 36, s. 20-21,

il.XVII Giełda Rolnicza w Łącku.
138. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Dla rolnika i ogrodnika: giełda 

na hipodromie / Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik Płocki. 
-2008, nr 20, s. 18, il.

XVII Giełda Rolnicza w Łącku.
Hodowla

139. SŁABKOWSKA, Maria.: Satysfakcja i prestiż/Maria 
Słabkowska; rozm. przepr. Jadwiga Skibowska, Lucyna 
Kornas-Frankie.//Wieś Mazowiecka-2008, n r4, s. 20, il.

Maria i Kazimierz Słabkowscy z Dzikiego Boru (gm. Szczu­
towo) Mistrzami XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
AGROLIGA 2007.

— STRUZIK, Małgorzata.: Życie pszczół na tle środowiska 
naturalnego = poz. 89

Leśnictwo
140. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Lasów nie potrzebujemy... 

biurokratyczna machina zniechęca do sadzenia drzew / 
Elżbieta Grzybowska. //Tygodnik Płocki. -  2008, nr 15, s.
10, il.

Zalesienia w Nadleśnictwie Płock i Nadleśnictwie Gostynin.
Żegluga śródlądowa

141. ORŁOWSKA, Milena.: Przystań nam odpływa! / Milena 
Orłowska. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 95, s. 
1, il.

Odnalezienie Płockiej Przystani Żeglugi Rzecznej w Porcie 
Praskim w Warszawie.

Handel. Usługi
142. SIUTA, Małgorzata.: Duszków będzie więcej: akcja 

„Gazety” i Galerii Wisła / Małgorzata Siuta. // Gazeta 
Wyborcza. -  2008, nr 141, s. 2, il.

Casting na modele rzeźb do płockiej galerii Wisła.
— SIUTA, Małgorzata.: Urzędnik od skarg i zażaleń = poz. 

188
— SUBOTOWICZ, Elżbieta.: Kryształowe Kokosy rozdane 

= poz. 110
Banki. Finanse.

143. Banku z doświadczeniem: 90 lat BS [Banku Spółdziel­
czego] w Staroźrebach. //Tygodnik Płocki. -2008, nr 25, 
s. 19, il.

Komunikacja. Transport. Łączność
— DANIELUK, Małgorzata.: Pomyślmy o przyszłości i no­

woczesności = poz. 177
— (jac).: Dziewiętnaście kilometrów linii tramwajowej = poz. 

183
144. KRYSZKIEWICZ, Małgorzata.: Bezprawne zmiany umo­

wy / Małgorzata Kryszkiewicz. // Gazeta Prawna. -  2008, 
nr 190, s. 24

Szkoła Nauki Jazdy Jerzy Michalak (Gostynin).
— RYCHLEWSKI, Grzegorz.: Wystarczy na wszystkie drogi 

= poz. 128
145. WOŹNIAK, Hubert.: Cywilizacja na Piłsudskiego / Hubert 

Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 147, s. 
1, il.

Planowanie budowy wiaduktu kolejowego nad al. Piłsudskiego 
w Płocku.

146. WOŹNIAK, Hubert.: Tramwaj zwany pożądaniem / Hubert 
Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 123, s.
3, il.

Prace nad studium wykonalności linii tramwajowej w Płocku.
Gospodarka komunalna

147. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Od orkiestry do jednostki: 60 
lat OSP w Czermnie / Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 25, s. 15, il.

148. Hotele na Mazowszu. -  Warszawa: Urząd Marszałkow­
ski Województwa Mazowieckiego, 2008. -  75 s.: il. kolor.;

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 61



19x20 cm. - ISBN 978-83-60051-50-4
SYGNATURA: 4410 A, 4411 A C/Ploc 913(438)
149. RAD.: Gra orkiestra: w Goleszynie / rad. //Tygodnik Płocki. 

-2008, nr 23, s. 20, il.
60-lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Goleszyn.
150. WOŹNIAK, Hubert.: Miliony w kanały: wyborcy tego ra­

czej nie zobaczą / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 148, s. 5, il.

Realizacja drugiego etapu modernizacji kanalizacji w Płocku.
Gospodarka mieszkaniowa

151. KŁOBUKOWSKI, Mirosław.: Bezkonkurencyjna oferta 
jednorodzinna / Mirosław Kłobukowski; rozm. // M 4. 
-2008, nr 3, s. 2, il.

Rozmowa z Prezesem Zarządu Miejskiego Towarzystwa Spo­
łecznego w Płocku.

152. KŁOBUKOWSKI, Mirosław.: Pogoda dla kreatywnych / 
Mirosław Kłobukowski; rozm. przepr. Andrzej Gałuszewski. 
// Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr 6, s. 1, 6-7, il.

Rozmowa z Prezesem Zarządu Miejskiego Towarzystwa Bu­
downictwa Społecznego w Płocku.

153. LICHOMSKA, Agnieszka.: Rola i zadania Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego: (z doświadczeń Miejskiego To­
warzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Płocku) 
/ Agnieszka Lichomska. // Acta Universitatis Lodziensis. 
Folia Oeconomica. -  [Z ] 207(2007), s. 103-123

Streszcz. w jęz. ang.
154. SIUTA, Małgorzata.: 50 lat temu było łatwiej: jubileusz 

Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej / Małgorzata Siuta. // 
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 147, s. 2, il.

155. 50 lat Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator­
sko-Własnościowej w Płocku 1958-2008. // Głos PSML-W. 
-2008, nr 7 (czerwiec) wydanie specjalne, s. 1-8, il.

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE
I SPOŁECZNE

Zagadnienia ogólne
156. NOWAKOWSKI, Andrzej.: Nikt nie może stać ponad 

prawem / Andrzej Nowakowski; rozm. przepr. Jacek Dą­
browski, Łukasz Jankowski. // Twoja Nowa Gazeta. -  2008, 
nr 5, s. 5-6, il.

Rozmowa z Andrzejem Nowakowskim posłem Platformy 
Obywatelskiej.

Unia Europejska
157. AS.: Dobre rady w sprawie kasy zawsze w cenie: Płock 

i region: konferencja na temat środków unijnych / AS. // 
Zycie Płocka. -  2008, nr 17, s. 18, il.

„Mazowsze - perspektywy rozwoju”.
158. KALINOWSKI, Jan Ryszard.: Regionalny rozwój w Unii 

Europejskiej w pytaniach i odpowiedziach / Jan Ryszard 
Kalinowski. -  Płock: Stowarzyszenie Autorów Polskich. 
Oddział w Płocku, 2008. -  49 s.; 24 cm. -  (Biblioteka 
Naukowa / Stowarzyszenie Autorów Polskich. Oddział w 
Płocku nr 1 ).- ISBN 978-83-925833-6-3

SYGNATURA : 4447 A C/Ploc 33
Partie polityczne

159. WOŹNIAK, Hubert.: Wiceprzewodnicząca Sojuszu: 
płocka twarz Kongresu SLD / Hubert Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 127, s. 2, il.

Jolanta Szymanek-Deresz
Organizacje społeczne

160. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Głusi nie pójdą na bruk 
/ Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 118, s. 6, il.

Nowa siedziba związku przy ul. 3 Maja w Płocku.
161. BEES.: Zapłonęło harcerskie ognisko: XXXI Ogólnopolski 

Harcerski Rajd Wisła / BeeS. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 21, s. 10, il.

162. KOWALSKA, Marta.: Razem jesteśmy silni / Marta Ko­
walska. // Nasze Miasto. -  2008, nr 22, s. 3, il.

10-lecie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 
„Silni Razem” w Płocku.

— LEWANDOWSKI, Stanisław.: VII Krajowy Integracyjny 
Festyn Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Nadzieja” 
2008 = poz. 170

163. RAD.: Wszystko dla dobra ich szkoły: jubileusz Małacho- 
wiaków / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 25, s.10, il.

50-lecie Towarzystwa Wychowanków, Wychowawców i Przy­
jaciół Gimnazjum i Liceum im. Marszałka Stanisława 
Małachowskiego w Płocku.

164. SMUK-STRATENWERTH, Ewa.: Raport za rok 2007 
Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalnego „Ziarno” / Ewa 
Smuk-Stratenwerth. // Wieści znad Wisły. -  2008, nr 70, 
s. 23-25, il.

165. TOŁUBIŃSKI, Wiktor.: Stowarzyszenie Nasz Kraj zapra­
sza /Wiktor Tołubiński. //Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr 
3-4, s. 9, il.

Stowarzyszenie „Nasz Kraj” (Płock)
— ZGORZELSKI, Piotr. : Samorząd województwa dla or­

ganizacji pozarządowych = poz. 193
166. ZIELIŃSKA, Barbara.: Jednak pieniądze szczęście dają 

/ Barbara Zielińska, Ewa Lilianna Matusiak. // Meritum. 
-2008, nr 2(9), s. 65-67

Płockie Stowarzyszenie Przyjaciół Książki i Bibliotek 
Praca. Bezrobocie

167. GASIK, Małgorzata.: Brakuje kwalifikacji i zaangażo­
wania w pracy / Małgorzata Gasik. II Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 82, s. 5, il.

— PK.: Pod lupą audytorów = poz. 112
168. SIEROCKA, Iwona.: II Targi Pracy Osób Niepełnospraw­

nych / Iwona Sierocka. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, s. 
14, il.

Opieka społeczna
169. BOCZKOWSKA, Alina.: Bezdomność to nie wyrok na 

całe życie: 14 kwietnia - Dzień Ludzi Bezdomnych / Alina 
Boczkowska. // Zycie Płocka. -  2008, nr 16, s. 6, il.

Bezdomni w Płocku.
170. LEWANDOWSKI, Stanisław.: VII Krajowy Integracyjny 

Festyn Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Nadzieja”
2008 / Stanisław Lewandowski. // Powiat Płocki. -  2008, 
nr 36, s. 30-31, il.

Siódmy Krajowy Integracyjny Festyn Dzieci i Młodzieży Nie­
pełnosprawnej „Nadzieja” w Płocku.

171. MARCINIAK, Jola.: Płocczanin nie jest krezusem : śred­
nia płaca w Orlenie nieadekwatna do rzeczywistości / Jola 
Marciniak. //Tygodnik Płocki. -2008, nr 20, s.1, 4, il.

Środki przyznawane przez Miejski Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej.

— MOSAKOWSKA, Marta.: VIII Plener Malarski Mazowiecka 
Wieś, Nowe Miszewo’ 2008 = poz. 323

172. RAD.: Albo podwyżki, albo strajk!: w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr
16, s. 7, il.

— TOŁUBIŃSKI, Wiktor. : Stowarzyszenie Nasz Kraj zapra­
sza = poz. 165

Socjologia
— SCHULZ, Anna.: Komunikat z badań: „Potrzeby edukacyj­

ne i szkoleniowe mieszkańców Subregionu Płockiego”

62 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 *2/219



= poz. 108
173. SCHULZ, Małgorzata.: Stosunki polsko-niemieckie w 

opinii studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Płocku 
/ Małgorzata Schulz. // Notatki Płockie. -  2008, nr 2/215, 
s. 39-44, il.

Miejsca pamięci narodowej
174. (EG).: Obelisk pamięci: w Nowym Duninowie / (eg). // 

Tygodnik Płocki. -  2008, nr 19, s. 9, il.
Poświęcenie obelisku ku czci walczących o wolną Polskę i 

odrestaurowanie nagrobka Adama Adolfa Tołłoczko na 
cmentarzu w Nowym Duninowie.

175. KAMIŃSKI, Henryk.: Tym co służyli ojczyźnie-w dowód 
pamięci / Henryk Kamiński. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, 
s. 26-27, il.

Odsłonięcie obelisku ku czci walczących o wolną Polskę i 
odrestaurowanie nagrobka Adama Adolfa Tołłoczko na 
cmentarzu w Nowym Duninowie.

— (rł).: Imieniem króla i Ojczyzny oddaję wam krzyże = poz. 
101

VIII. ZAGADNIENIA 
PRAWNO-ADMINISTRACYJNE

Samorząd terytorialny

176. DANIELUK, Małgorzata.: Nad piękną, modrą Wisłą / 
Małgorzata Danieluk. // Sygnały Płockie. -  2008, nr 12, 
s. 3, il.

Informacja na sesji Rady Miasta nt. Płockiego Nabrzeża Wi­
ślanego.

177. DANIELUK, Małgorzata.: Pomyślmy o przyszłości i no­
woczesności / Małgorzata Danieluk. // Sygnały Płockie. 
-2008, nr 12, s. 1,5, il.

Sesja Rady Miasta poświęcona wstępnym opracowaniom dot. 
planowania budowy linii tramwajowych w Płocku.

178. Gmina Bodzanów. // Miasto Płock i Okolice. -  2008, nr 
6/kwiecień, dod. „Dodatek Gminny”, s. IV, il.

179. Gmina i Miasto Wyszogród. // Miasto Płock i Okolice. 
-2008, nr 6/kwiecień, dod. „Dodatek Gminny”, s. II-III, il.

O działalności społeczno-ekonomicznej opowiada Burmistrz 
Henryk Klusiewicz.

180. Gmina Radzanowo. // Miasto Płock i Okolice. -  2008, 
nr 6/kwiecień, dod. „Dodatek Gminny”, s. I, il.

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Radzanowo na lata 2004- 
2013.

181. Gmina Staroźreby nie zwalnia tempa. // Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 6, s. 9-10, il. -  (Panorama gmin i po­
wiatów województwa mazowieckiego)

182. (J, m.d.): Ubiegły rok zaliczony / (j, m.d.) // Sygnały Płoc­
kie. -  2008, nr 10, s. 1, 5, il.

Sesja Rady Miasta poświęcona sprawozdaniu z realizacji bu­
dżetu w 2007 r. i udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta.

183. (JAC).: Dziewiętnaście kilometrów linii tramwajowej: 
potrzeba przynajmniej 320 min złotych / (jac). //Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 22, s. 3

184. KOŚMIDER, Marek.: W Sierpcu staramy się rządzić po 
gospodarsku / Marek Kośmider; rozm. przepr. Jan Bole­
sław Nycek. // Nasz Płock. -  2008, nr 4, s. 7-8, il.

Rozmowa z burmistrzem miasta Sierpca.
185. M.R.: Plany i zamierzenia Samorządu na rok 2008 / M.R. 

// Echo Gąbina. -  2008, nr 1, s. 3, il.
186. MARCINIAK, Jola.: A rzeczywistość nie wygląda opty­

mistycznie : były szumne obietnice o współpracy Orlenu 
z Płockiem / Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 21, s. 7

Dot. podpisanego w 2007 r. „Pakietu dla Płocka”.
187. MILEWSKI, Mirosław.: Płock ma naturalny, ogromny po­

tencjał. Mirosław Milewski; rozm. przepr. Jacek Dąbrowski. 
// Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr 5, s. 4, il.

Rozmowa z Prezydentem Miasta Płocka.
188. SIUTA, Małgorzata.: Urzędnik od skarg i zażaleń: wieści 

z ratusza / Małgorzata Siuta. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 105, s. 2, il.

Nowy rzecznik praw konsumentów - Agnieszka Kluczyńska.
189. STRADOMSKI, Józef.: Wyborcy pozytywnie wertyfikują 

gminne priorytety/Józef Stradomski; rozm. //Twoja Nowa 
Gazeta. -2008, nr 6, s. 10-11, il.

Rozmowa z Wójtem Gminy Staroźreby.
— SUBOTOWICZ, Elżbieta.: Kryształowe Kokosy rozdane 

= poz. 110
190. ŚNIECIKOWSKI, Włodzimierz.: Termy Gostynińskie 

całkowicie zmienią nasze miasto i region / Włodzimierz 
Śniecikowski; rozm. przepr. Jan B. Nycek, Piotr Pilch. // 
Nasz Płock. -  2008, nr 5, s. 7-8, il.

Rozmowa z burmistrzem Gostynina.
191. WIŚNIEWSKI, Andrzej.: Odznaczony przez prezydenta : 

Krzyż Kawalerski dla miejskiego samorządowca / Andrzej 
Wiśniewski. // Życie Płocka. -  2008, nr 17, s. 7, il.

Kazimierz Czermiński - radny z Sierpca.
192. WOŹNIAK, Hubert.: Za grę na giełdzie w Ryneksie lecą 

głowy / Hubert Woźniak. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 100, s. 1, il.

Marek Kijek
193. ZGORZELSKI, Piotr.: Samorząd województwa dla orga­

nizacji pozarządowych / Piotr Zgorzelski. // Powiat Płocki. 
-2008, nr 36, s. 15, il.

Sądownictwo
194. KANIA, Dorota.: Prokuratura do zadań specjalnych / 

Dorota Kania. // Gazeta Polska. -  2008, nr 37, s. 4-5
Waldemar Osowiecki
195. PASZTELAŃSKI, Rafał.: Kto zabija państwo / Rafał 

Pasztelański. // Wprost. -  2008, nr 16, s. 22-29, il.
Błędy w dochodzeniu w sprawie porwania i zamordowania 

Krzysztofa Olewnika.
196. PYTLAKOWSKI, Piotr.: Piekło Olewników / Piotr Pytla- 

kowski. // Polityka. -2008, nr 15, s. 108-109, il.
Błędy w dochodzeniu w sprawie porwania i zamordowania 

Krzysztofa Olewnika.
197. WILK, Ireneusz.: Chcemy ponownego przesłuchania 

Rutkowskiego / Ireneusz Wilk; rozm. przepr. Wojciech 
Wybranowski. // Nasz Dziennik. -  2008, nr 93, s. 1, 5, il.

Rozmowa z mec. Ireneuszem Wilkiem, pełnomocnikiem ro­
dziny Olewników w sprawie porwania i zamordowania 
Krzysztofa Olewnika.

198. WRÓBLEWSKI, Bogdan.: Dlaczego Krzysztof Olewnik 
nie przeżył / Bogdan Wróblewski. // Gazeta Wyborcza.
-  2008, nr 84, s. 4-5, il.

199. ZAWADKA, Grażyna.: Olewnik mógł żyć? / Grażyna 
Zawadka. // Rzeczpospolita. -  2008, nr 81, s. A18, il.

Błędy w dochodzeniu w sprawie porwania i zamordowania 
Krzysztofa Olewnika.

Zakłady karne
200. WALCZAK, Daniel.: Zagadkowa śmierć w celi: już drugi 

zabójca Krzysztofa Olewnika, syna znanego biznesmena, 
powiesił się w węzieniu / Daniel Walczak, Katarzyna Śwer- 
czyńska. II Dziennik. -  2008, nr 82, s. 9, il.

Policja
201. DANIELUK, Jacek.: Zatrzymano ośmiu funkcjonariuszy: 

korupcja w drobińskiej policji / Jacek Danieluk. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 17, s. 5, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 63



202. KOWALSKA, Dorota.: Zamordowany przez państwo: 
sprawa Olewnika / Dorota Kowalska, Igor Ryciak. // Pol­
ska. -2008, nr 86, s. 1; dod. Magazyn s. 1, 4-6, il.

Błędy i zaniedbania policji i prokuratury w śledztwie w sprawie 
uprowadzenia i zabójstwa Krzysztofa Olewnika.

203. OLEWNIK-CIEPLIŃSKA, Danuta.: Kto mi wróci brata? 
/ Danuta Olewnik-Cieplińska. // Polska. -  2008, nr 97, s.
1, 25, il.

Posądzenie polskich organów ścigania o zaniedbania w spra­
wie uprowadzenia i zamordowania Krzysztofa Olewnika.

— PASZTELAŃSKI, Rafał.: Kto zabija państwo = poz. 195
204. PASZTELAŃSKI, Rafał.: Sama przeciw mafii / Rafał 

Pasztelański, Piotr Krysiak. // Wprost. -  2008, nr 18, s. 
40-45, il.

Wystąpienie Danuty Olewnik-Cieplińskiej, siostry zamordo­
wanego Krzysztofa Olewnika, przed sejmową Komisją 
Sprawiedliwości i Praw Człowieka.

— PYTLAKOWSKI, Piotr.: Piekło Olewników = poz. 196
— 205. ŚWIERCZYŃSKA, Katarzyna.: Zatrzymani za Olew­

nika / Katarzyna Świerczyńska. // Dziennik. -  2008, nr 101, 
s. 8, il.

Policjanci utrudniający dochodzenie w sprawie porwania 
Krzysztofa Olewnika.

206. WILDSTEIN, Bronisław.: Sprawa Olewnika - dowód na 
istnienie układu / Bronisław Wildstein. // Rzeczpospolita. 
-2008, nr 104, s. A14-A15, il.

Błędy w dochodzeniu w sprawie porwania i zamordowania 
Krzysztofa Olewnika.

IX. WOJSKO

— Jol.: Honor i Ojczyzna = poz. 98
— (rł).: Imieniem króla i Ojczyzny oddaję wam krzyże = poz. 

101
207. TRUBAS, Michał.: Płocki Garnizon Wojska Polskiego w 

latach 1918-1939 / Michał Trubas; [słowo wstępne Adam 
Struzik]. -  Warszawa: „Comandor”, 2008. -  487, [1] s.: 
fot., il., mapy; 24 cm.

Bibliogr. s. 403-411. Indeksy.- ISBN 978-83-7473-032-7
SYGNATURA: 145970, 145971 C/Ploc 355/359

X. OCHRONA ZDROWIA
Służba zdrowia

208. ADAMSKA, Anna.: Kolejny Laur Płockiego Zakładu Opie­
ki Zdrowotnej / Anna Adamska. // Twoja Nowa Gazeta.
-  2008, nr 6, s. 5, il.

Certyfikat Programu Promocji Rozwoju Przedsiębiorczości 
„Mazowsze -Perspektywy Rozwoju”.

209. BRODOWSKI, Paweł.: Chcą 600 tys. zł od płockiego 
szpitala : Płock, Gozdowo / Paweł Brodowski. // Zycie 
Płocka. -  2008, nr 14, s. 16-17, il.

Szpital św. Trójcy (Płock)
210. DORYWALSKA, Krystyna.: Instytucja to ludzie//Krystyna 

Dorywalska; rozm. przepr. Anna Adamska. //Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 5, s. 9, il.

Rozmowa z Naczelną Pielęgniarką Szpitala Św. Trójcy w 
Płocku.

211. MAKÓWKA, Robert.: Certyfikat za zdrowie / Robert 
Makówka; rozm. przepr. Anna Adamska. // Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 3-4, s. 8, il.

Rozmowa z Prezesem Zarządu Płockiego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Sp. z o.o.

212. OSTROWSKA, Bożena.: Stan sanitarny Mazowsza pół­
nocnego w sprawozdaniach lekarzy powiatowych z 1929

roku / Bożena Ostrowska. // Studia Mazowieckie. -  2008, 
R. 4(10), nr 1-2, s. 13-39.

213. RAD.: Jubileusz na Winiarach: 35 lat Szpitala Wojewódz­
kiego / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 25, s. 11, il.

Wojewódzki Szpital Zespolony im. Marcina Kacprzaka 
(Płock)

214. RODZEŃ, Marian.: W szpitalu powiało optymizmem: roz­
mowa autoryzowana z Marianem Rodzeniem, zastępcą 
dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Gostyninie-Gorzewie / Marian Ro­
dzeń ; rozm. przepr. Barbara Konarska-Pabiniak. // Głos 
Gostyniński. - 2008, nr 4, s. 4, il.

Sytuacja finansowa i plany rozwoju gostynińskiego szpitala.
215. SIUTA, Małgorzata.: Dzieci nam chorują / Małgorzata 

Siuta. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 87, s. 1, il.
Raport Mazowieckiego Centrum Zdrowia Publicznego.
216. SIUTA, Małgorzata.: Śmigłowiec nie przyleci / Małgorzata 

Siuta. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 94, s. 1, il.
Odwołanie uroczystości otwarcia filii Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Płocku.
Higiena

217. KACPRZAK, Marcin (1888-1968).: Zdrowie w chacie 
wiejskiej / M. Kacprzak. -  Płock : Towarzystwo Naukowe 
Płockie, 2008. -  114, [1] s. : il. ; 21 cm.

ISBN 978-83-60348-03-1
— OSTROWSKA, Bożena.: Stan sanitarny Mazowsza pół­

nocnego w sprawozdaniach lekarzy powiatowych z 1929 
roku = poz. 212

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA
Szkolnictwo wyższe

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

218. KOZŁOWSKI, Aleksander.: Zmiana warty w PWSZ. 
Rektorski dwugłos / Kozłowski Aleksander, Jacek Grzy­
wacz; rozm. przepr. Małgorzata Gasik. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 104, s. 6, il.

Rozmowa z rektorami PWSZ w Płocku - Aleksandrem Kozłow­
skim i Jackiem Grzywaczem.

219. PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA 
(Płock).: Informator dla studentów i kandydatów na stu­
dia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku 
w roku akademickim 2008/2009. -  Płock: Wydawnictwo 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku, 2008.
-  64 s.: il. ; 24 cm.

SYGNATURA : 4427 A, 4428 A C/Ploc 37
220. RAD.. „Życiorys książkami pisany...": jubileusz prof. 

Krzysztofa Kuczyńskiego/ rad. //Tygodnik Płocki. -2008, 
nr 22, s. 9, il.

60-rocznica urodzin prof. zw. dr hab. Krzysztofa A. Kuczyń­
skiego, pracownik naukowy Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Płocku.

Politechnika Warszawska
221. GASIK, Małgorzata.: Marzenie: inżynier omnibus / Mał­

gorzata Gasik. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 107, 
s. 3, il.

Prof. Jacek. Kijeński - Politechniki Warszawska. -  Szkoła Nauk 
Technicznych i Społecznych w Płocku.

222. ŻUK, Daniela.: 40 lat Instytutu Inżynierii Mechanicznej 
Politechniki Warszawskiej w Płocku / Daniela Żuk. // Notatki 
Płockie. -  2008, nr 2/215, s. 45-54, il.

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica
223. Vademecum metodologiczne studentów Wydziału 

Pedagogicznego Włodkowica / praca zbiorowa pod red.

64 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219



naukową Zbigniewa Kruszewskiego. -  Płock : Wydawnictwo 
„Novum", 2008. -  178 s.: tabele ; 21 cm.

SYGNATURA: 144865 C/Ploc 3 7 - Bibliogr. s. 177-178. - ISBN 
978-83-60662-77-9 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica (Płock).
Wyższe Seminarium Duchowne

224. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Biskup Libera czeka na 
wskazówki Watykanu / Arkadiusz Adamkowski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 98, s. 6, il.

Kongregacja Nauki Wiary (Watykan). Zarzut molestowania 
kleryków przez książy w Wyższym Seminarium Duchow­
nym w Płocku.

Towarzystwa. Organizacje naukowe
225. BEES.: Monety i banknoty z papieżem: w Towarzystwie 

Naukowym Płockim / BeeS. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr
14, s. 8, il.

226. (EG).: O endecji na Mazowszu: książka Andrzeja Dwoj- 
nycha / (eg). // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 23, s. 9, il.

Promocja książki w TNP.
227. KRUSZEWSKI, Zbigniew.: Rola towarzystw naukowych 

w podnoszeniu poziomu wiedzy społeczeństw lokalnych / 
Zbigniew Kruszewski. // Notatki Płockie. -2008, nr 2/215, 
s. 9-13, il.

Konferencja w Towarzystwie Naukowym Płockim.
Oświata. Zagadnienia ogólne

228. BABECKA, Bożena.: „Zycie w Europie, jak widzą to 
nasze dzieci?” / Bożena Babecka, Jolanta Czyżyńska, 
Danuta Ossowska, Elżbieta Szczepańska. Beata Tural- 
ska. // Nasz Sierpc. -  2008, nr 2, s. 30-32, il.

Podsumowanie realizacji projektu „Życie w Europie, jak widzą 
to nasze dzieci?”.

— NOWAKOWSKI, Zdzisław.: Tajne nauczanie w obwodzie 
Armii Krajowej = poz. 104

— STRUZIK, Małgorzata.: Zycie pszczół na tle środowiska 
naturalnego = poz. 89

Szkolnictwo podstawowe
229. BEDNARCZYK, Rafał.: Biblijna pasja / Rafał Bednarczyk. 

// Niedziela. -  2008, nr 25, dod. Niedziela Płocka s. V, il.
Finał XIV Diecezjalnego Konkursu Biblijnego dla uczniów Szkół 

Podstawowych w Płocku i IX dla uczniów Gimnazjów w 
Opinogórze.

230. BOCZKOWSKA, Alina.: Ślady dawnych wieków znale­
zione w ziemi: powiat sierpecki: wystawa archeologiczna 
w Ostrowach / Alina Boczkowska. //Życie Płocka. -2008, 
nr 19, s. 26, il.

Wystawa w Szkole Podstawowej w Ostrowach.
231. GASIK, Małgorzata.: Wielka burza w SP nr 1 / Małgorzata 

Gasik. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 130, s. 3
Odwołanie dyrektora SP nr 1 w Płocku - Krzysztofa. Cecel- 

skiego.
232. MARCINIAK, Jola.: Szkoły nie będzie: w Białkowie poli­

czono koszty / Jola Marciniak. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 25, s. 12, il.

Decyzja o likwidacji Szkoły Podstawowej w Białkowie (gm. 
Radzanowo).

233. RAD.: Bożewo wybrało Mickiewicza: imię dla szkoły / rad. 
//Tygodnik Płocki 2008, n r23, s. 18, il.

Nadanie Szkole Podstawowej w Bożewie imienia Adama 
Mickiewicza.

Szkolnictwo ogólnokształcące
234. BEDNARCZYK, Rafał.: Finał diecezjalny XVIII Olimpiady 

Teologii Katolickiej / Rafał Bednarczyk. // Niedziela. -2008, 
nr 15, dod. Niedziela Płocka s. III, il.

Olimpiada w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława 
Krzywoustego w Płocku.

235. BYSTRAM, Tadeusz.: Z rodu niepokornych...: dialogi 
małachowiaków/Tadeusz Bystram; rozm. przepr. Elżbieta 
Ciesielska-Zając.//Małachowiak -  2008, maj, s. 58-71, il.

Rozm. z reżyserem filmowym, absolwentem Małachowianki 
z roku 1963.

236. GABRYCHOWICZ, Justyna.: Ku czci Jana Pawła II: Goz­
dowo: obchody trzeciej rocznicy śmierci patrona szkoły / 
Justyna Gabrychowicz. // Życie Płocka. -  2008, nr 15, s.
9, il.

Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gozdowie.
237. GASIK, Małgorzata.: „Drym Tym” z Trzeciego powalczy o 

wyjazd do Doliny Krzemowej / Małgorzata Gasik. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 89, s. 2, il.

Uczniowie z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrow­
skiej w Płocku na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o 
Internecie DialNet Masters w Warszawie.

238. KAWA-ZABOROWSKA, Anna.: Reduta: dialogi małacho- 
wiaków / Anna Kawa-Zaborowska; rozm. przepr. Elżbieta 
Ciesielska-Zając. // Małachowiak. -  2008, maj, s. 52-56, 
il.

Rozm. z absolwentką Małachowianki z roku 1975, córką wie­
loletniej dyrektorki szkoły Kazimiery Kawy.

239. KRZYWIŃSKI, Wojciech.: ślady stóp: absolwenci / Woj­
ciech Krzywiński. // Małachowiak. -2 0 0 8 , maj, s. 91-105,
il.

Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława Mała­
chowskiego w Płocku.

240. PERZESTY, Zbigniew.: Moje 777: z dziejów szkoły / 
Zbigniew Perzesty. // Małachowiak. -  2008, maj, s. 39-
51, il.

Wspomnienia z X Zjazdu Małachowiaków w 1958 r.
241. „Z biegiem lat, z biegiem dni. Słowa, słowa, słowa... A 

to Polska właśnie” / [zespół red. Zdzisław Leszczyński i 
in. ; zdjęcia Martyna Katarzyna Pełka i in.; tłum. Łukasz 
Włodarski i Ireneusz Kamiński], -  Bodzanów: Stowarzy­
szenie Lokalna Grupa Działania „Razem dla Rozwoju”, 
2008. -  92 s. : fot. kolor.; 28 cm.

SYGNATURA: 144636, 144637 C/Ploc 82
Album jest podsumowaniem realizacji projektu „Z biegiem lat, z 

biegiem dni, / Słowa, słowa, słowa.../Ato Polska właśnie” 
realizowanego z okazji obchodów roku Wyspiańskiego w 
setną rocznicę śmierci Wielkiego Pisarza i Artysty.

242.ZOMBIRT, Tadeusz.: Nie tylko zjazdy: z dziejów szkoły / 
Tadeusz Zombirt. II Małachowiak. -  2008, maj, s. 11-38, il.

Zjazdy wychowanków Małachowianki od 1894 r. do 2005 r.
243. ZOMBIRT, Tadeusz.: O panu Jakubie Chojnackim wspo­

mnienie: absolwenci / Tadeusz Zombirt. // Małachowiak. 
-2 0 0 8 , maj, s. 72-74, il.

Szkolnictwo zawodowe
244. KŁOSIŃSKI, Jacek.: Jubileusz Zespołu Szkół im. L. 

Bergerowej / Jacek Kłosiński. // Powiat Płocki. -  2008, nr
36, s. 18-20, il.

85 - lecie szkoły.
245. KRÓLIKOWSKA, Ewa.: Umysły karmić prawdą / Ewa 

Królikowska. // Niedziela. -  2008, nr 20, dod. Niedziela 
Płocka s. III, il.

Bł. abp. Antoni Julian Nowowiejski patronem Zespołu Szkół 
Usług i Przedsiębiorczości w Płocku.

246. RAD.: Zasłużona sześćdziesiątka: jubileusz szkoły przed­
siębiorczości / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 17, s.
10, il.

Zespół Szkół Usług i Przedsiębiorczości im. abp. Antoniego 
Juliana Nowowiejskiego w Płocku.

247. RAD.: 85 lat Zespołu Szkół im. L. Bergerowej / rad. // 
Tygodnik Płocki. -  2008, nr 21, s. 8, il.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 65



Szkolnictwo specjalne
248. RAD.: Piętnastolatka przy Kossobudzkiego: jubileuszowy 

piknik / rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 23, s. 10, il.
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 w Płocku. 

Szkolnictwo artystyczne
249. ZIĘTEK, Maria.: Gra na fortepianie, uczy i dobrze się 

bawi: Gostynin: pasjonat
muzyki / Maria Ziętek. // Życie Płocka. -  2008, nr 15, s. 26, il. 
Nauczyciel - Zbigniew Merecki z Państwowej Szkoły Muzycznej

I stopnia w Gostyninie.
Przedszkola

250. Przedszkole Niepubliczne Modrzewiowa w Płocku / 
oprać. Donata Sulikowska. // Przedszkole. -  2008, nr 2, 
s. 26-28, il.

Przedszkole Niepubliczne na ul. Modrzewiowej w Płocku..
251. Przedszkole Niepubliczne Modrzewiowa w Płocku /

oprać. Donata Sulikowska. // Przedszkole. -  2008, nr 2, 
s. 26-28, il.

252. SZPOTAŃSKA, Małgorzata.: Rytmika w przedszkolu
- założenia a rzeczywistość / Małgorzata Szpotańska. // 
Edukacja Otwarta. -  2008, nr 1, s. 119-126

Badania przeprowadzone w 10 płockich przedszkolach. 
Kultura 

Domy kultury
253. DOMAGAŁA, Jarosław.: Gminny Ośrodek Kultury w 

Sannikach (1973-2008) / Jarosław Domagała. // Gazeta 
Niedzieli Sannickiej 2008, nr 40, s. 8-12, il.

254. (EG).: Spod znaku Króla Maciusia: 25 urodziny teatru / 
(eg). // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 25, s. 6, il.

Grupa Teatralna spod Znaku Króla Maciusia.
255. GŁOWACKA, Aleksandra.: Rok w sannickiej kulturze 

/ Aleksandra Głowacka, Anna Wojciechowska, Marzena 
Andrzejczyk. //Gazeta Niedzieli Sannickiej. -2008, nr40, 
s. 3-7, il.

Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach.
256. Goethe - ostatni geniusz uniwersalny / oprać. (j). // 

Sygnały Płockie. -  2008, nr 7, s. 18, il.
Wystawa w Damu Darmstadt.
257. MRÓWKA, Aleksandra.: Wybitna aktorka i pianistka w 

Sannikach: koncert Chopinowski w Sannikach / Aleksan­
dra Mrówka. // Zycie Płocka. -  2008, nr 19, s. 20, il.

Gminny Ośrodek Kultury w Sannikach.
258. PIOTROWSKI, Mariusz.: Bez sponsorów dziecięcy teatr 

zostanie w domu / Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 114, s. 6, il.

Grupa Teatralna spod Znaku Króla Maciusia..
— PIOTROWSKI, Mariusz.: Jakie prawa ma artysta niepeł­

nosprawny? = poz. 324
259. 35-lecie Spółdzielczego Domu Kultury. // Głos PSML- 

W. -  2008, nr 7 (czerwiec) wydanie specjalne, s. 9-10, il.
Trzydziestopięciolecie Spółdzielczego Domu Kultury w Płocku. 

Współpraca kulturalna z zagranicą
260. DOROBEK, Andrzej.: Wielogłos Płocko-Darmstadzki: 

XX lat współpracy / Andrzej Dorobek. // Sygnały Płockie. 
-2008, nr 7, s. 10-11, il.

Dot. m. in. wieczoru poetyckiego Andrzeja Dorobka i Ewy 
Grodzickiej w Domu Literatury w Darmstadt.

Imprezy kulturalne
261. (EG).: W Słubicach o klimacie / (eg). // Tygodnik Płocki. 

-2008, nr 17, s. 27, il.
IX Powiatowy Dzień Ziemi w Słubicach.
262. (EG).: Z Bajmem i Mazowszem: Dni Gostynina 2008 / 

(eg). // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 23 , s. 14, il.
263. GRZYBOWSKA, Elżbieta.. Ile tchu w piersi...: orkiestry 

dęte w Gąbinie / Elżbieta Grzybowska. //Tygodnik Płocki.

-2008, nr 20, s. 18, il.
IV Międzypowiatowy Przegląd Orkiestr OSP RP.
264. M.D.: Akcent ze Strajkiem w słonecznej aurze: 10. Piknik 

Europejski/ M.D. / / Sygnały Płockie-2008, nr 11, s. 10, il.
265. MAJCHRZAK, St.: Kronika wydarzeń / St. Majchrzak. // 

Nasz Sierpc. -  2008, nr 2, s. 10-14, il.
Plan imprez w Sierpcu na rok 2008.
266. MAJCHRZAK, Stanisław.: Pożegnanie ze „Stolicą” / 

Stanisław Majchrzak.//Nasz Sierpc.-2008, nr 2, s. 5-7, il.
Sprawozdanie z uroczystości kończącej projekt „Sierpc Stolicą 

Kulturalną Mazowsza 2007”.
267. ORŁOWSKA, Milena.: To nasza Cygańska Noc - czysty, 

żywy folklor / Milena Orłowska. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 137, s. 7, il.

5. Międzynarodowy Piknik Romski „Cygańska Noc" w Płocku.
268. PB.: Wielkie święto w podpłockiej gminie: Bodzanów: festyn 

na rynku / PB. / / Życie Płocka-2008, n r20, s.18, il.
IV Jarmark Norbertański.
269. PIETRZAK, Marek.: IX Powiatowy Dzień Ziemi w Słubi­

cach / Marek Pietrzak. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, s.
24, il.

270. PIOTROWSKI, Mariusz.: Po prostu Bajm: Dni Gostynina 
/ Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 131 , s. 9, il.

271. RAD.: Jubileuszowy weekend z kulturą i rekreacją: XX Dni 
Drobina/ rad. / /Tygodnik Płocki-2008, nr 24, s. 22, il.

272. RAD.: Norbi, Tabor i Babsztyl: Dni Wisły w Wyszogrodzie 
/ rad. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 24, s. 22, il.

273. ROWICKA, Lena.: IX Dni Bielska / Lena Rowicka. // 
Wieści Gminne. -  2008, nr 2(3), s. 1-2, il.

Dziewiąte Dni Bielska
274. SUBOTOWICZ, Elżbieta.: Pomni tradycji.../ Elżbieta 

Subotowicz. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, s. 16-17, il.
Dofinansowanie programu popularyzacji kultury ludowej w po­

wiecie płockim przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Amatorski ruch artystyczny
— ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Odszedł druh Milkę = poz. 

70
— ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Róże dla druha Milkego = 

poz. 71
275. (EG).: Koncert na bis: jubileusz „Masovii” i chóru / (eg). // 

Tygodnik Płocki. -  2008, nr 23, s. 19, il.
Jubileuszowy koncert zespołu „Masovia” i chóru Politechniki 

Warszawskiej w płockim teatrze.
276. GŁOWACKA, Aleksandra.: 55 lat Regionalnego Zespołu 

Pieśni i Tańca „Sanniki” / Aleksandra Głowacka. // Gazeta 
Niedzieli Sannickiej. -2008, nr 40, s. 13-16, il.

277. GRZYBOWSKA, Elżbieta.: Zespół jak rodzina: „Pertolin- 
ki” 25 lat później / Elżbieta Grzybowska. // Tygodnik Płocki. 
-2008, nr 19, s. 11, il.

Irena Kapuścińska
278. Pod patronatem Mazowsza / opr. (j). // Sygnały Płockie. 

-2008, nr 12, s. 17, il.
Jubileuszowy koncert zespołu „Masovia" i chóru Politechniki 

Warszawskiej w płockim teatrze.
— STANISŁAWSKA, Marzena.: Druh Wacław Milkę - Czło­

nek Honorowy TNP nie żyje (1914-2008) = poz. 72
— STRZELECKA, Bożenna.: Pożegnanie = poz. 73
— SZATKOWSKA, Lena.: Na wieczną wartę = poz. 74

Muzealnictwo 
Muzeum Diecezjalne

279. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Złoto, srebro, perły/Arka­
diusz Adamkowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 137, s. 1, il.

66 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 -2/219



Otwarcie skarbca Muzeum Diecezjalnego w Płocku.
280. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Muzeum Diecezjalne w 

opactwie / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie.
-  2008, nr 11, s. 11, il.

281. SZATKOWSKA, Lena.: Diecezjalne w miejsce Mazo­
wieckiego : po dwóch latach remontu do opactwa wraca 
muzeum / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 23, s. 1,4, il.

282. SZATKOWSKA, Lena.: Nowoczesna ekspozycja w pięk­
nej aranżacji : w muzeum skarby jak na Wawelu / Lena 
Szatkowska. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 24, s. 3, il.

Oficjalne otwarcie Muzeum Diecezjalnego.
Muzeum Mazowieckie

283. MUZEUM MAZOWIECKIE (Płock).: Muzeum - szkole: in­
formator o działalności oświatowej w roku szkolnym 2008/
2009 / opracowała Małgorzata Sobczak. -  Płock : Muzeum 
Mazowieckie, 2008. -  19, [1] s.: fot. kolor.; 22 cm.

SYGNATURA : 4492 A C/Ploc 069
284. PIASKOWSKI, Grzegorz.: Malarstwo Sergiusza Grud- 

kowskiego / Grzegorz Piaskowski. // Kronika Mazowiecka. 
-2008, nr 5, s. 52, il.

285. PIOTROWSKI, Mariusz.: Ładnie pokazać twarz to za 
mało / Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 119, s. 4, il.

Wystawa zdjęć Cz. Czaplińskiego i J. Dorysa w Muzeum Ma­
zowieckim w Płocku.

286. PIOTROWSKI, Mariusz.: Sen na Jawie, czyli poznajcie 
Indonezję : Dzień Indonezyjski w Spichlerzu / Mariusz 
Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 92, s.
9, il.

287. RADKOSS.: W kulturze tkwi ocalenie człowieka: Płock: 
dyskusja w Muzeum Mazowieckim / RadKoss. // Zycie 
Płocka. -  2008, nr 18, s. 24, il.

Dyskusja panelowa pt.: „Ocalić człowieka - ocalić kulturę”
288. SZATKOWSKA, Lena.: Na kanwie myśli Jana Pawła II: 

konfrontacje historyczne w Muzeum / Lena Szatkowska. 
//Tygodnik Płocki. -2008, nr 17, s. 8, il.

Muzeum Mazowieckie Płock
289. PIOTROWSKI, Mariusz.: Rodzą się wnętrza Muzeum 

Mazowieckiego / Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 116, s. 5, il.

Rozbudowa Muzeum Mazowieckiego w Płocku.
Muzeum Wsi Mazowieckiej

290. AS.: Milionowe inwestycje w sierpeckim muzeum: Sierpc: 
skansen coraz większy / AS. // Zycie Płocka. -  2008, nr
20, s. 16, il.

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.
291. J&R.: Brawa dla dyrektora: otwarcie Kompleksu Muze- 

alno-Wystawienniczego w sierpeckim skansenie / J&R. // 
Nasz Płock. -  2008, nr 5, s. 5, il.

292. MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ.: O muzeum wsi mazo­
wieckiej / Muzeum Wsi Mazowieckiej. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 109, s. 5-8, il.

293. RAD.: Zaczęło się od rzeźby: wielkie otwarcie w skansenie 
/ rad. //Tygodnik Płocki. -2008, nr 19, s. 18, il.

Kompleks muzealno-wystawienniczy.
Kultura fizyczna. Sport

294. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Wisła bez sponsorów / Ar­
kadiusz Adamkowski. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 103, s. 1, il.

Piłkarze nożni Wisły Płock.
295. AS.: Ciasno w czołówce : piłka nożna: niższe ligi / AS. // 

Zycie Płocka. -  2008, nr 19, s. 32, il.
Mazowiecka Liga Seniorów 2008 - parada wyników i tabel.
296. AS.: Kormorany i Orły: piłka nożna: niższe klasy rozgryw­

kowe /AS. // Zycie Płocka. -  2008, nr 18, s. 32, il.
Mazowiecka Liga Seniorów 2008 - parada wyników i tabel.
297. AS.: Zegnaj, druga ligo?: piłka nożna: niższe klasy roz­

grywkowe / AS. // Życie Płocka. -  2008, nr 20, s. 32, il.
Mazowiecka Liga Seniorów 2008 - parada wyników i tabel.
298. JANKOWSKI, Łukasz.: Futbol amerykański nad Wisłą/ 

Łukasz Jankowski. // Towja Nowa Gazeta. -  2008, nr 5, 
s. 13, il.

Klub Mustangs Płock.
299. JASION, Jacek.: PTW [Płockie Towarzystwo Wioślarskie]: 

Logo płockiego wyczynu (2) / Jacek Jasion. // Twoja Nowa 
Gazeta. -  2008, nr 3-4, s. 15, il.

300. KOWALSKI, Rafał (historia).: Wisła bez trenera, dyrektora
i kierownika / Rafał Kowalski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 103, s. 12, il.

Piłkarze nożni Wisły Płock.
— MAJCHRZAK, St.: Kronika wydarzeń = poz. 265
301.MARCINIAK, Jola.: Kiedy wrócimy na Podolankę?: pływal­

nia zamknięta od roku, prac remontowych nie widać... / Jola 
Marciniak. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 24, s. 1, 4, il.

— MARCINIAK, Jola.: Podsumowanie plebiscytu „Z Tum­
skiego Wzgórza”. Płock stoi

kulturą, gospodarką i sportem = poz. 382
302. NOWICKI, Piotr.: Wisła na tronie w podwójnej koronie / 

Piotr Nowicki. // Sygnały Płockie. -  2008, nr 11, s. 9, 18,
il.

Szczypiorniści Wisły Płock Mistrzami Polski, wcześniej zdo­
bywcy Pucharu Polski.

303. PIOTROWSKI, Mariusz.: „Orliki”rozwijają skrzydła / Ma­
riusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr
130, s. 4

Realizacja programu rządowego „Moje boisko Orlik 2012” w 
powiecie gostynińskim i płockim.

304. SZKOPEK, Grzegorz.: Olimpijski rekordzista / Grzegorz 
Szkopek. // Nasze Miasto. -  2008, nr 13, s. 14, il.

Wojciech Jankowski - były wioślarz, trener reprezentacji 
Polski.

305. SZKOPEK, Grzegorz.: Pekińska niewiadoma / Grzegorz 
Szkopek. // Nasze Miasto. -  2008, nr 20, s. 14, il.

Tenisista na wózku - Piotr Jaroszewski.

306. SZKOPEK, Grzegorz.: Szczególny olimpijczyk / Grzegorz 
Szkopek. // Nasze Miasto. -  2008, nr 26, s. 14, il.

Grzegorz Stellak - były wioślarz, prezesem Płockiego Towa­
rzystwa Wioślarskiego.

307. SZKOPEK, Grzegorz.: Wisła w podwójnej koronie/Grze­
gorz Szkopek. // Nasze Miasto. -  2008, nr 20, s. 13, il

308. WOŹNIAK, Hubert.: Jadą po punkty i tytuły: Orlen za­
prezentował Orlen Team / Hubert Woźniak. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 90, s. 2, il.

309. WOŹNICKI, Piotr.: „Woźny” może być groźny: zawodo­
wy Mistrz Europy w K-1 z Płocka / Piotr Woźnicki; rozm. 
przepr. Blanka Stanuszkiewicz. //Tygodnik Płocki. -2008, 
nr 13, s. 37, il.

Rozmowa z zawodnikiem Centrum Sportów Walki w Płocku.
310. ZARĘBSKI, Andrzej.: Jest złoto dla Polaków / Andrzej 

Zarębski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 132, s.
8, il.

XIV Orlen Polish Open w tenisie na wózkach.
311. ZARĘBSKI, Andrzej.: Nafciarze w finale!: Wisła od 19 

lat nieprzerwanie na podium / Andrzej Zarębski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 94, s. 12, il.

Mecz Wisła Płock- MMTS Kwidzyn.
XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 67



312. STANUSZKIEWICZ, Blanka.: Miasto jak z bajki, ale bez 
legendy : bajdurzyli o Płocku / Blanka Stanuszkiewicz. // 
Tygodnik Płocki. -2008, nr 13, s. 8, il.

Rozstrzygnięcie konkursu na utwór literacki o Płocku zorgani­
zowany przez Płocką Galerię Sztuki.

Poezja
313. BARCIKOWSKA, Iwona.: Uśmiech nadziei / Iwona 

Barcikowska; [dobór wierszy i redakcja tomiku Iwona 
Barcikowska i Danuta Gajewska-Rychlewska]. -  Płock: 
Płockie Stowarzyszenie Twórców Kultury: Wydawnictwo 
„Korepetytor" Marian Gałczyński, 2008. -  95, [1] s.: il.; 16 
cm.- ISBN 978-83-920963-4-4

SYGNATURA : 144982, 144983 C/Ploc 82-1/-9
314. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Ile ogarnę zachwytem, tyle 

mam nieba / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. 
-2008, nr 8, s. 16, il.

Zawiera rec. książki: Noc chodzi boso / Anna Kuhn-Cichocka.
-  Płock, 2008.

315. (RŁ).: Songrajter, czyli poeta kontekstualny / (rt). // Sygnały 
Płockie. -2008, nr 11, s. 15, il.

Zawiera rec. książki: Śpiewnik = Songbook/Andrzej Dorobek.
-  Płock, 2008.

316. WOŹNIAK, Maciej (1969- ): Iluzjon / Maciej Woźniak.
-  Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2008. -  52, [3] s. ; 
21 cm , ISBN 978-83-08-04247-2

SYGNATURA : 144466, 144467 C/Ploc 82-1/-9

XIV. SZTUKA
Architektura. Urbanistyka

317. BORUCKI, Marek.: Mazowsze / Marek Borucki. // W: 
Polska: rezydencje królów i książąt. Warszawa, 2008. s. 
188-241

318. PŁUCIENNIK, Halina.: Dramatyczne pytanie o Tumy / 
Halina Płuciennik, Stanisław Płuciennik. // Gazeta Wybor­
cza - Płock. -  2008, nr 121, s. 2, il.

Ocena dotychczasowych i planowanych prac w parku na 
Wzgórzu Tumskim w Płocku.

— ROKITA, Marta.: Przykłady oceny warunków geologiczno- 
inżynierskich dla potrzeb szczegółowych planów zagospo­
darowania (dolina rzeki Sierpienicy) = poz. 82

— SERAFIMOWICZ, Włodzimierz.: Z dziejów budownictwa
w Płocku = poz. 109

319. SIUTA, Małgorzata.: Piaskownica to luksus, MTBS zapo­
mniał o dzieciach / Małgorzata Siuta. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 138, s. 1, il.

Brak placów zabaw dla dzieci na osiedlu Podolszyce Płd. w 
Płocku.

320. Wieża ciśnień / Wodociągi Płockie. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -  2008, nr 148, s. 6, il.

Prace nad zagospodarowaniem zabytkowej wieży ciśnień w 
Płocku.

Malarstwo. Rzeźba. Galerie
321. BEES.: Galerii strzeże cesarska armia: Ósmy Cud Świata 

w Płocku / BeeS. // Tygodnik Płocki.-2008, nr 16, s. 9, il.
Wystawa rzeźby chińskiej w Płockiej Galerii Sztuki.
— BIGUS, Jolanta.: „Aleksander Sochaczewski - malarz 

polskiego losu na Syberii” = poz. 373
322. KOWALSKI, Wiesław Józef.: Piotra Cichowskiego mi­

łość do sztuki / Wiesław Józef Kowalski. // Miasto Płock i 
Okolice. -  2008, nr 6/kwiecień, s. 9, il.

Wystawa prac w Spółdzielczym Domu Kultury.
323. MOSAKOWSKA, Marta.: VIII Plener Malarski Mazowiecka 

Wieś, Nowe Miszewo’ 2008 / Marta Mosakowska, Jarosław 
Malarski. // Powiat Płocki. -  2008, nr 36, s. 27-28, il.

Ósmy Plener Malarski Mazowiecka Wieś, Nowe Miszewo' 
2008

324. PIOTROWSKI, Mariusz.: Jakie prawa ma artysta nie­
pełnosprawny? / Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -2 0 0 8 , nr 142, s. 2, il.

Ogólnopolska konferencja w Płocku na temat praw artystów 
niepełnosprawnych.

325. PIOTROWSKI, Mariusz.: Terakotowa armia najedzie 
Płock: Płocka Galeria Sztuki / Mariusz Piotrowski. // Ga­
zeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 86, s. 7, il.

Wystawa rzeźby chińskiej w Płockiej Galerii Sztuki.
326. (RŁ).: Wystawy OTO JA: relacje Gościńca / (rł). // Gości­

niec Sztuki. -  Nr 1/12 (2008), s. 126-128, il.
Indywidualne wystawy prac Tadeusza Głowali, Barbary Chęc- 

kiej, Haliny Dylewskiej, Adama Dębińskiego.
Sztuka stosowana

327. KOLCZYŃSKI, Tomasz.: Mały spacer po Płocku z Toma­
szem Kolczyńskim, zastępcą Prezydenta Miasta Płocka 
d.s. Rozwoju / Tomasz Kolczyński; rozm. przepr. Ewa 
Kotus. // Film, Art & Tourism. -  2008, nr 1(4) s. 50-55, il.

328. ROGALSKA, Katarzyna.: Figury świętych i błogosła­
wionych w ołtarzu głównym katedry płockiej / Katarzyna 
Rogalska. // Gościniec Sztuki. -  Nr 1/12 (2008), s. 110-125,
il.

— SZATKOWSKA, Lena.: Diecezjalne w miejsce Mazowiec­
kiego = poz. 281

Teatr
329. ARKA.: Teatr, tak jak ogień, olśniewa i oświeca: Między­

narodowy Dzień Teatru / ARKA. // Zycie Płocka. -  2008, 
nr 14, s. 26, il.

Międzynarodowy Dzień Teatru w Teatrze Dramatycznym im. 
Jerzego Szaniawskiego w Płocku.

330. GASIK, Małgorzata.: Zobaczycie, kiedyś przyjadę do was 
na studia / Małgorzata Gasik. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 8 , nr 149, s. 6, il.

Trzeci Wakacyjny Przegląd Szkolnych Teatrów z Zagranicy 
w Płocku.

331. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Nie chodzi się do teatru 
z dziećmi / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 8 , nr 11, s. 14, il.

II edycja warsztatów teatralnych „Teatr i ja” pomysłu Mariusza 
Pogonowskiego.

332. ORŁOWSKA, Milena.: W ataku - nowy zastępca dyrektora 
/ Milena Orłowska // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 126, s. 2, il.

Wiesław Rudzki nowym dyrektorem artystycznym w płockim 
teatrze.

333. (RŁ).: Balantino i 140 rozrabiaków / (rł). // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 8 , nr 8, s. 17, il.

Międzynarodowy Dzień Teatru. Premiera filmu Piotra Bały 
„Wydział teatralny”.

334. WANECKI, Jarosław.: Wiwisekcja po sezonie : przysta­
nek Płock / Jarosław Wanecki. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2 0 0 8 , nr 145, s. 5, 6, il.

Ocena nowej sceny teatralnej w Płocku.
Recenzje

JAD.: Wściekły bis, czyli monstrum w polewie millerowej / JaD. 
// Twoja Nowa Gazeta. -  2008, nr 5, s. 11, il.

Zawiera rec. przedstawienia : Obywatel M. -  historyja / Maciej 
Kowalewski; reż. Maciej Kowalewski; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

336. ŁABARZEWSKI, Radosław.: Chcę, żeby zrobiło się wam 
niedobrze / Radosław Łabarzewski. // Sygnały Płockie. 
-2 0 0 8 , nr 11, s. 13, il.

Zawiera rec. przedstawienia: Obywatel M. -  historyja / Ma-

68 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 *2/219



Kowalewski; reż. Maciej Kowalewski; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

337. ORŁOWSKA, Milena.: Od zera do premiera: teatr/ Milena 
Orłowska. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 79, s.
2, il.

Zawiera rec. przedstawienia: Obywatel M. Historyja / Maciej 
Kowalewski; reż. Maciej Kowalewski; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

338. SZATKOWSKA, Lena.: Bohater tamtych czasów: premie­
ra Obywatela M - historji / Lena Szatkowska. // Tygodnik 
Płocki. -  2008, nr 20, s. 11, il.

Zawiera rec. przedstawienia: Obywatel M. Historyja / Maciej 
Kowalewski; reż. Maciej Kowalewski; Teatr Dramatyczny, 
Płock.

Muzyka
339. A.ADA.: Nazwisko wieńczy dzieło: Płocka Orkiestra 

Symfoniczna im. Witolda Lutosławskiego / A. Ada. //Twoja 
Nowa Gazeta. -  2008, nr 6, s. 13, il.

Koncert na zakończenie sezonu 2007/2008 z udziałem Jerzego 
Maksymiuka i skrzypaczki Agaty Szymczewskiej.

340. BUGAJ, Tomasz.: Filharmonia? Zobaczcie jak to robią 
w Stavanger: czy Płock potrzebuje Filharmonii? / Tomasz 
Bugaj; rozm. przepr. Robert Majewski. // Gazeta Wyborcza
- Płock. -2008, nr 88, s. 2, il.

Rozmowa z dyrektorem Teatru Wielkiego-Opery Narodowej 
-Tomaszem Bugajem.

341. DOROBEK, A.: Powracająca Dumka/A. Dorobek. // 
Sygnały Płockie. -  2008, nr 7, s. 9, il.

VI Międzynarodowy Festiwal Płockie Dni Muzyki Chóralnej
- występ Narodowego Chóru Ukrainy Dumka.

342. DOROBEK, A.: Wiedeńskość wiedeńczyków/A. Dorobek. 
// Sygnały Płockie. -  2Û08, nr 7, s. 15, il.

Koncert Płockiej Orkiestry Symfonicznej pod batutą prof. 
Tomasza Bugaja.

343. IV Między powiatowy Przegląd Orkiestr Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Gąbin 2008. -  Gąbin: Urząd Miasta i 
Gminy, 2008. -  25, [1] s.: il. kolor.; 30 cm.

SYGNATURA: 4465 A, 4466 A, 4467 A C/Ploc 78
344. MAJEWSKI, Robert.: Sala koncertowa potrzebna od 

zaraz / Robert Majewski. // Gazeta Wyborcza - Płock. 
-2008, nr 82, s. 2, il.

Płocka Orkiestra Symfoniczna im. Witolda Lutosławskiego.
345. MILEWSKI, Mirosław,: Będzie filharmonia. Powstanie 

zespół ds. filharmonii / Mirosław Milewski; rozm. przepr. 
Mariusz Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, 
nr 91, s. 1, 4,  il.

Rozmowa z prezydentem Płocka - M. Milewskim.
346. PIOTROWSKI, Mariusz.: Generalnie grzeczni: jubileusz 

Pueri Cantores Plocenses / Mariusz Piotrowski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 109, s. 2, il.

10 rocznica powstania chóru Pueri Cantores Plocenses.
347. PIOTROWSKI, Mariusz.: Jaka filharmonia / Mariusz 

Piotrowski. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 151, 
s. 1, il.

Robocza koncepcja budowy sali koncertowej w Płocku.
348. RADKOSS.: Płocki zespół na szczycie krajowych list 

przebojów : złota płyta dla Lao Che/ Radkoss. // Życie 
Płocka. -  2008, nr 18, s. 26, il.

Płyta „Gospel” Lao Che.
Film

349. BEES.; Grand Prix dlaSalamanki: III Międzynarodowy 
Festiwal Filmów Turystycznych / BeeS. // Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 24, s. 9

350. PADUCH, Krzysztof .: Festiwal do poprawienia: Cinema- 
gic. PL/ Krzysztof Paduch; rozm. przepr. Mariusz Piotrow­

ski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 146, s. 2, il.
Rozmowa z dyrektorem artystycznym płockiego festiwalu 

Cinemagic.PI - Krzysztofem Paduchem.
351. PIOTROWSKI, Mariusz.: Między Zanussim a Czesiem: 

Festiwal Zawodów Filmowych Cinemagic. PL/ Mariusz 
Piotrowski. // Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 135, 
s. 2, il.

352. PIOTROWSKI, Mariusz.: Palenie zabronione: gwiazda 
festiwalu Cinemagic. PL/ Mariusz Piotrowski. // Gazeta 
Wyborcza - Płock. -  2008, nr 140, s. 2, il.

Emir Kusturica gościem płockiego festiwalu Cinemagic.PI
— (rł) .: Balantino i 140 rozrabiaków = poz. 333
353. SZATKOWSKA, Lena.: Piotruś, wilk i orkiestra: festiwa­

lowe spotkania / Lena Szatkowska. // Tygodnik Płocki.
-  2008, nr 24, s. 9-, il.

III Międzynarodowy Festiwal Filmów Turystycznych w Płoc­
ku. .

354. SZATKOWSKA, Lena.: Z Krzysztofem Zanussim o 
majonezie i filmach: benefis na płockim rynku / Lena 
Szatkowska. // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 25, s. 9, il.

Benefis Krzysztofa Zanussiego na III Międzynarodowym Fe­
stiwalu Zawodów Filmowych Cinemagic.

Fotografika
— ŁAKOMSKI, Mirosław: Album tumski = poz. 100

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE
355. ADAMKOWSKI, Arkadiusz.: Spada liczba powołań: 

święcenia w Diecezji Płockiej / Arkadiusz Adamkowski. // 
Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr 139, s. 2, il.

356. ANTONI JULIAN NOWOWIEJSKI (bł.; 1858-1941).: Li­
sty z Tumskiego Wzgórza: listy pasterskie oraz wybrane 
orędzia, dekrety i zarządzenia bł. abp. Antoniego Juliana 
Nowowiejskiego z lat 1909-1939 / oprać. Henryk Sewe- 
ryniak. -  Płock : Płocki Instytut Wydawniczy, 2008. -  488 
s.; 21 cm.- ISBN 978-83-61193-14-2

SYGNATURA : 144977 C/Ploc 2
357. BEES.: Wszyscy święci Rębowa: św. Jan Chrzciciel, św. 

Wojciech i św. Florian. BeeS. // Tygodnik Płocki. -  2008, 
nr 13, s. 24, il.

358. (EG).: Błogosławiony Arcybiskup: pastori, magistra, mar- 
tyri / (eg). // Tygodnik Płocki. -  2008, nr 24, s. 8, il.

Diecezjalne uroczystości związane ze 150. rocznicą urodzin i
100. rocznicą sakry biskupiej błogosławionego abp. A.J. 
Nowowiejskiego.

359. GÓRALSKI, Wojciech.: Bym pierwszy służył, setna 
rocznica prekonizacji ks. A. J. Nowowiejskiego na stolicę 
biskupią w Płocku / Wojciech Góralski. // Niedziela. -2008, 
nr 17, dod. Niedziela Płocka s. VI, il.

360.GÓRNIAK, Anna.: Pod opieką świętych męczenników: 
z wizytą w parafii/Anna Górniak, Agnieszka Małecka. // Nie­
dziela. -2008, nr 20, dod. Niedziela Płocka s. VI-VII, il.

Parafia pw. Świętych Wincentego i Anastazego w Święcieńcu.
361. GÓRNIAK, Anna.: Tu rośnie Kościół: z wizytą w parafii / 

Anna Górniak,Tomasz Opaliński. // Niedziela. -  2008, nr
22, dod. Niedziela Płocka s. VI-VII, il.

Parafia pw. św. Anny w Miszewie Murowanym.
362. GÓRNIAK, Anna.: Wspólnota o benedyktyńskich ko­

rzeniach: z wizytą w parafii / Anna Górniak, Agnieszka 
Małecka // Niedziela. -  2008, nr 17, dod. Niedziela Płocka 
s. IV-V, il.

Parafia pw. św. Jana Chrzciciela w Łętowie, gm. Bodzanów.
363. GÓRNIAK, Anna.: Wspólnota o dużym potencjale wiary: 

z wizytą w parafii / Anna Górniak, Agnieszka Małecka. // 
Niedziela. -2008, nr 25, dod. Niedziela Płocka s. VI-VII,
il.

Parafia pw. św. Mikołaja w Nowym Duninowie.

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 69



— GRZYBOWSKI, Michał Marian: Testament ks. Fabiana 
Miszewskiego plebana w Sobowie z 1777 r. = poz. 75

364. KOWALSKI, Wiesław Józef.: Ksiądz Jan Augustynowicz, 
twórca płockiej „Niedzieli” / Wiesław Józef Kowalski. // Mia­
sto Płock i Okolice. -  2008, nr 6/kwiecień, s. 4-5, il.

365. LIBERA, Piotr.: Przemówienia biskupa płockiego podczas 
uroczystości ku czci abp. A.J. Nowowiejskiego 12 czerwca 
2008 r. Piotr Libera. // Miesięcznik Pasterski Płocki. -2007, 
nr 6, s. 283-292

366. MAŁECKA, Agnieszka.: Kościół - wotum za polski pon­
tyfikat /Agnieszka Małecka. // Niedziela. -  2008, nr 18, 
dod. Niedziela Płocka s. VII, il.

Budowa kościoła w płockiej Parafii Świętego Krzyża.
— MOSSAKOWSKI, Lech.: „Miałem wydostać Biskupów ze 

Słupna” = poz. 62
367. OPALIŃSKI, Tomasz.: Parafia stara i nowa zarazem: z 

wizytą w parafii / Tomasz Opaliński. // Niedziela. -  2008, 
nr 18, dod. Niedziela Płocka s. IV-V, il.

Parafia pw. św. Maksymiliana Kolbego w Płocku-Ciechomi- 
cach.

368. OPALIŃSKI, Tomasz.. Świeżość i tradycja: z wizytą w 
parafii / Tomasz Opaliński. // Niedziela. -  2008, nr 16, dod. 
Niedziela Płocka s. IV-V, il.

Parafia Przemienienia Pańskiego w Daniszewie (gm. Bulkowo).
369. Płock Betlejem Miłosierdzia Bożego. // W: Miejsca 

papieskie: praktyczny przewodnik. Warszawa, 2008. S. 
156-159

Miejsca pobytu Jana Pawła II w Polsce.
370. STAWSKI, Marek.: Klasztor w Czerwińsku - miejsce spo­

tkań teologii z historią/ Marek Stawski. // Echa Przeszłości.
-  T. 8(2007), s. 67-89

Streszcz. w jęz. ang.
— ŚWIĘCKI, Cezary K. : Szkic o życiu i twórczości Jana z 

Czarnkowa = poz. 68
371. ZIELIŃSKA, Ernesta.: Protektor Zgromadzenia Sióstr 

Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa / Ernesta Zielińska. 
// Niedziela. -  2008, nr 23, dod. Niedziela Płocka s. IV, il.

Bł. abp. Antoni Julian Nowowiejski.

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI
Biblioteki publiczne

372. Biblioteki publiczne powiatu płockiego w 2007 r. //
Bibliotekarz Płocki. -  2008, nr 1, s. 35-61

373. BIGUS, Jolanta.: „Aleksander Sochaczewski - malarz 
polskiego losu na Syberii” / Jolanta Bigus. // Głos Gosty- 
niński. -  2008, nr 5, s. 4, il.

Wystawa prac Aleksandra Sochaczewskiego w Miejskiej Biblio­
tece Publicznej im. Jakuba z Gostynina w Gostyninie.

374. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalnych w biblio­
tekach samorządowych powiatu płockiego w 2007 r. // 
Bibliotekarz Płocki. -  2008, nr 1, s. 94-102, il.

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego
375. GASIK, Małgorzata.: Z Burym z Chotomka do Islandii / 

Małgorzata Gasik. II Gazeta Wyborcza - Płock. -  2008, nr
128, s. 5, il.

VII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom
376. JOL.: Kobieta nie jest problemem, jest rozwiązaniem: 

spotkanie z ManueląGretkowską/Jol. //Tygodnik Płocki. 
-2008, nr 22, s. 9, il.

Płocka Premiera Miesiąca - Manuela Gretkowska „Obywa­
telka”.

377. Kronika ważniejszych wydarzeń kulturalno-oświatowych 
organizowanych przez Książnicę Płocką w 2007 r. // Bi­

bliotekarz Płocki. -  2008, nr 1, s. 62-93, il.
378. LESZ.: Czy mnie jeszcze pamiętasz?: Książnica Płocka 

przypomina Czesława Niemena / lesz. //Tygodnik Płocki. 
-2008, nr 17, s. 9, il.

379. (LESZ).: Mistrzowie pięknego mówienia: jubileuszowy 
finał w Książnicy / (lesz). // Tygodnik Płocki. -  2008, nr
23, s. 6, il.

XXX Konkurs Recytatorski „Pięknie być człowiekiem”.
— MARCINIAK, Jola.: Podsumowanie plebiscytu „Z Tum­

skiego Wzgórza”. Płock stoi kulturą, gospodarką i sportem 
= poz. 382

380. Sprawozdanie z działalności Książnicy Płockiej im. Wł. 
Broniewskiego za 2007 rok. // Bibliotekarz Płocki. -  2008, 
nr 1, s. 5-34

— ZIELIŃSKA, Barbara.: Jednak pieniądze szczęście dają 
= poz. 166

Czasopiśmiennictwo
381. KONARSKA-PABINIAK, Barbara.: Prasa lokalna w 

Gostyninie w latach 1921-1939. Cz. 2 / Barbara Konar- 
ska-Pabiniak. -  Kraków: Polska Akademia Nauk. Oddział 
w Krakowie, 2008. -  s. [281J-306 s. ; 23 cm.

Nadbitka z: Rocznik Historii Prasy Polskiej. T. 11(2008) z. 
1-2 (21-22 ).

SYGNATURA : 4507 A C/Ploc 050+070
382. MARCINIAK, Jola.: Podsumowanie plebiscytu „Z Tum­

skiego Wzgórza”. Płock stoi kulturą, gospodarką i sportem 
/Jola Marciniak.//Tygodnik Płocki-2008, nr16, s. 18-19, il.

Plebiscyt Tygodnika Płockiego „Z Tumskiego Wzgórza” - Wy­
darzenie roku 2007 -  laureaci: m.in. Książnica Płocka no­
minowana w kategorii kultura za przygotowanie inscenizo­
wanego czytania „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego.

INDEKS OSOBOWY

A.Ada. 339
Adamkowski, Arkadiusz. 67, 70-1, 81, 160, 224, 279, 

294,355 
Adamska, Anna 208, 210-1 
Andrzejczyk, Marzena 255 
Antoni Julian Nowowiejski (bł. ; 356 
ARKA. 329 
AS. 157, 290, 295-7 
Babecka, Bożena. 228 
Banaszczak, Wojciech. 137 
Barcikowska, Iwona. 313 
Bednarczyk, Rafał. 229, 234 
Bednarek, Janina 49 
Bednarski, Zbigniew. 111 
BeeS. 161, 225, 321, 349, 357 
Biedugnis, Stanisław 84 
Bielak, Małgorzata 1 
Bigus, Jolanta. 373 
Boczkowska, Alina. 169, 230 
Borucki, Marek. 317 
Brodowski, Paweł. 209 
Buczacki, Aleksander 107 
Bugaj, Tomasz. 340 
Bystram, Tadeusz. 235 
Chodorowski, Zygmunt. 57 
Chojnacka-Formańska, Elżbieta. 63 
Chojnacki, Jakub. 64 
Chojnacki, Marek. 65

70 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219



Cieplińska, Danuta, zob. Olewnik-Cieplińska, Danuta.
Cymer, Adam 111
Czapczuk, Andrzej 82
Czyżyńska, Jolanta 228
Danieluk, Jacek. 201
Danieluk, Małgorzata. 176-7
Dąbrowski, Jacek 42, 156
Dądzik, Dorota 35
Dmowski, Andrzej. 90
Dobroń, Elżbieta 1
Domagała, Jarosław. 253
Dorobek, A. 341-2
Dorobek, Andrzej 17, 260
Dorywalska, Krystyna. 210
Duraj, Danuta, zob. Walczak-Duraj, Danuta.
Ech. 69
(eg). 174, 226, 254, 261-2, 275, 358 
Formańska, Elżbieta, zob. Chojnacka-Formańska, 

Elżbieta.
Formański, Filip. 66
Frankie, Lucyna, zob. Kornas-Frankie, Lucyna.
Fulara, Jakub 107 
Gabrychowicz, Justyna. 236 
Gajewska-Rychlewska, Danuta 313 
Gałuszewski, Andrzej 152
Gasik, Małgorzata. 87, 114, 132-3, 167, 221, 231, 237, 

330,375 
Gąsiorowski, Paweł Bogdan. 79 
Głowacka, Aleksandra. 255, 276 
Gołębiewski, Grzegorz. 96-7 
Góralski, Wojciech. 61, 359 
Górniak, Anna. 360-3 
GR. 115
Grala, Marek 100
Gregorczyk, Ewa 45
Grodkiewicz, Waldemar. 77
Grzybowska, Elżbieta. 138, 140, 147, 263, 277
Grzybowski, Michał Marian 75
Heinrich, Piotr. 116
Heydel, Wojciech. 117-8
0)278
(j, m.d.) 182
J&R. 291
(jac). 183
JaD.335
Jankowski, Łukasz 156, 298 
Jasińska, Ewa 41 
Jasion, Jacek. 299 
Jelec, Antoni 5 
Jol. 98, 376 
Jot. 119
Justyńska, Teresa, zob. Radwńska-Justyńska, Teresa.
Kacprzak, Marcin 217
Kalinowski, Jan Ryszard. 158
Kamiński, Henryk. 175
Kamiński, Ireneusz 241
Kania, Dorota. 194
Kasprzyk, Damian. 99
Kawa-Zaborowska, Anna. 238
Kępczyński, Krzysztof 109
Kisielewski, Tadeusz. 102
Kister, Łukasz. 103
Kluczyński, Zenon 14

Kłobukowski, Mirosław. 151-2 
Kłosiński, Jacek. 244 
Kobla, Dagmara 30, 91, 200 
Kolczyński, Tomasz. 327 
Kolińska, Iwona 26
Konarska-Pabiniak, Barbara 15, 214, 381
Koński, Wiesław 2, 32
Kopeć, Wiesław 51
Kornas-Frankie, Lucyna 139
Kośmider, Marek. 184
Kotus, Ewa 327
Kowalska, Dorota. 202
Kowalska, Marta. 162
Kowalski, Maciej 56
Kowalski, Rafał (historia). 300
Kowalski, Wiesław Józef. 322, 364
Kozłowski, Aleksander. 218
KR. 120
Krajewski, Tomasz 24 
Krawczyńska, Renata 33, 117, 121 
Królikowska, Ewa. 245 
Kruszewski, Zbigniew. 227 
Kruszewski, Zbigniew Paweł 223 
Krysiak, Piotr 204 
Kryszkiewicz, Małgorzata. 144 
Krześnicki, Rober 54 
Krzywiński, Wojciech. 239 
Kuczyński, Krzysztof A 52-3 
lesz. 378 
(lesz). 379
Leszczyński, Zdzisław 241 
Lewandowska, Magdalena 20 
Lewandowski, Stanisław. 170 
Libera, Piotr. 365 
Lichomska, Agnieszka. 153 
Losiak, Teresa. 58 
Luma, Ewa 4
Łabarzewski, Radosław. 280, 314, 331, 336 
Łakomski, Mirosław 100 
M.D. 264 
M.R. 185
Majchrzak, St. 265
Majchrzak, Stanisław. 266
Majewski, Dariusz 25
Majewski, Robert 340 , 344
Makówka, Robert. 211
Malarski, Jarosław 323
Małecka, Agnieszka 360, 362-3, 366
Marciniak, Jola. 83, 171, 186, 232, 301, 382
Maślanka, Renata 48
Matusiak, Ewa Lilianna 166
Matyszewski, Adam 62
Mazurska, Wiesława 1
Michnik, Adam 12
Milewski, Mirosław. 187, 345
Mosakowska, Marta. 323
Mossakowski, Lech. 62
Mrówka, Aleksandra. 257
Niweliński, Aleksander. 88
Nowakowski, Andrzej. 156
Nowakowski, Zdzisław. 104
Nowicki, Piotr. 302
Nycek, Jan B 190
Nycek, Jan Bolesław 28, 56, 184
Obrębski, Alfred. 106

NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219 71



Obzejta-Żbikowska, Dorota 10 
Olewnik-Cieplińska, Danuta. 203 
Opaliński, Tomasz 361, 367-8 
Orłowska, Milena. 141, 267, 332, 337 
Ossowska, Danuta 228 
Ostrowska, Bożena. 212
Pabiniak, Barbara, zob. Konarska-Pabiniak, Barbara.
Paduch, Krzysztof. 350
Pasztelański, Rafał. 195, 204
Pawłowicz, Jacek 105
Pawłowska, Monika 95
PB. 268
Pełka, Martyna Katarzyna 241 
Perzesty, Zbigniew. 240 
Piaskowski, Grzegorz. 284 
Pietrzak, Marek. 84, 269 
Pilch, Piotr 190 
Piński, Aleksander. 122
Piotrowski, Mariusz 134, 258, 270, 285-6, 289, 303, 

324-5, 345, 346-7, 350, 351-2 
PK. 112
Płuciennik, Halina. 318 
Płuciennik, Stanisław 318 
Podwójci, Paweł 82 
Półturzycki, Józef 7 
Przygocka, Janina 44 
Ptasiewicz, Zbigniew 40 
Pytlakowski, Piotr. 196 
Pytlewska, Maria. 94
rad. 60, 149, 163, 172, 213, 220, 233, 246-8, 271-2, 

293 
RadKoss. 287 
Radkoss. 348
Radwńska-Justyńska, Teresa. 123 
(rł). 101, 315, 326, 333 
Rodzeń, Marian. 214 
Rogalska, Katarzyna. 328 
Rokita, Marta. 85 
Rostowski, Jan. 93 
Rowicka, Lena. 273
Rychlewska, Danuta, zob. Gajewska-Rychlewska, 

Danuta.
Rychlewski, Grzegorz. 124-8
Rychlik, Grażyna, zob. Szumlicka-Rychlik, Grażyna.
Ryciak, Igor 202
Schulz, Anna. 108
Schulz, Małgorzata. 173
Serafimowicz, Lilia 109
Serafimowicz, Włodzimierz. 109
Seweryniak, Henryk 356
Sierocka, Iwona. 168
Siuta, Małgorzata. 142, 154, 188, 215-6, 319
Skibowska, Jadwiga 139
Skubis, Ireneusz 31
Słabkowska, Maria. 139
Smolarkiewicz, Mariusz 82
Smuk-Stratenwerth, Ewa 48, 164
Sobczak, Małgorzata 283
Solska, Joanna. 129
Sprusiński, Paweł 9
Stanisławska, Marzena. 72
Stanuszkiewicz, Blanka 309, 312
Stawski, Marek. 370
Stogowska, Anna Maria. 76

Stradomski, Józef. 189
Stratenwerth, Ewa. zob. Smuk-Stratenwerth, Ewa.
Struzik, Adam 207
Struzik, Małgorzata 34, 89
Strzelecka, Bożenna. 73
Subotowicz, Elżbieta 34, 110, 274
Sulikowska, Donata 250
Suty, Ryszard. 59
Syperek, Anna 47
Szatkowska, Lena. 74, 281-2, 288, 338, 353-4
Szatkowski, Tomasz 43
Szczepańska, Elżbieta 228
Szkopek, Grzegorz. 304-7
Szpotańska, Małgorzata. 252
Szumlicka-Rychlik, Grażyna 109
Śniecikowski, Włodzimierz. 190
Śwerczyńska, Katarzyna 200
Świerczyńska, Katarzyna. 205
Święcki, Cezary K. 68
Tołubiński, Wiktor. 165
Trębala, Bogumił 109
Trubas, Michał. 207
Turalska, Beata 228
Tuziński, Henryk. 78
Wajcowicz, Anna 109
Walczak, Daniel. 200
Walczak-Duraj, Danuta 18
Waluch, Kazimierz 8
Wanecki, Jarosław. 334
Wiącek, Maciej 27
Więckowski, Andrzej 37
Wildstein, Bronisław. 206
Wilk, Ireneusz. 197
Wiśniewski, Andrzej. 135-6, 191
Wiśniewski, Janusz (filozofia). 50
Wiśniewski, Sławomir 19
Włodarski, Łukasz 241
Wojciechowska, Anna 255
Wojno, Lesław 14
Woźniak, Adam 118, 131
Woźniak, Hubert 86, 133, 145-6, 150, 159, 192, 308
Woźniak, Maciej 316
Woźnicki, Piotr. 309
Wróblewski, Bogdan. 198
Wybranowski, Wojciech 197
Zaborowska, Anna. zob. Kawa-Zaborowska, Anna.
Zarębski, Andrzej. 310-1
Zawadka, Grażyna. 199
Zgorzelski, Piotr. 193
Zielińska, Barbara. 166
Zielińska, Ernesta. 371
Ziętek, Janina 23
Ziętek, Maria. 249
Zombirt, Tadeusz. 242-3
Żbikowska, Dorota, zob. Obzejta-Żbikowska, Dorota. 
Żuk, Daniela. 222 
Żuk, Krzysztof. 131

Opracawały:
Małgorzata Bielak, Elżbieta Dobroń, Wiesława Ma 

zurska
Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
09-400 Płock, ul. Kościuszki 6 
Tel. (024) 268 00 21 lub 268 00 32 
e-mail: dib@bibl.plock.pl

72 NOTATKI PŁOCKIE • 2009 • 2/219

mailto:dib@bibl.plock.pl

